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 W imieniu całej redakcji serdecz-
nie witam w kolejnym numerze 
„UM magazynu”.

Po raz kolejny rozpoczęliśmy nowy rok akademicki. 
Cała nasza społeczność mogła uczestniczyć w uro-
czystej inauguracji, która już tradycyjnie odbyła się 
w Auli 1000. To uniwersytet wytycza kierunki i cele, 
kreśli przyszłość – tymi słowami JM Rektor prof. dr 
hab. n. med. Radzisław Kordek oficjalnie zainaugu-
rował rok akademicki 2023/2024. Nasi nowi stu-
denci usłyszeli po raz pierwszy „Vivat Academia 
Vivant Professores!”, które będzie już co roku towa-
rzyszyć im aż do zakończenia przygody z naszym 
uniwersytetem. Podpisujemy się pod słowami JM 
Rektora i życzymy, by czas spędzony w murach 
Alma Mater był najpiękniejszym czasem. Wyko-
rzystajcie go mądrze i efektywnie, rozwijajcie 
swoje talenty, nawiązujcie przyjaźnie i korzystajcie 
ze studenckich przywilejów.
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Anna Pielesiek-Kielma
Redaktor naczelny

W tym numerze gorąco polecam obszerny artykuł 
o naszym Centrum Kliniczno-Dydaktycznym. Z tek-
stu dowiecie się Państwo, co zostało już wykonane, 
a także co jest planowane w tej strategicznej in-
westycji w ochronie zdrowia.

Zachęcam także do przeczytania relacji z pierw-
szej edycji szkoły letniej zorganizowanej dla czter-
dziestu najlepszych licealistów z całej Polski. 
„sUMmer School” okazało się wielkim sukcesem 
i już dziś przygotowujemy się do kolejnej edycji.

Tradycyjnie już zapraszam także do przesyłania 
nam swoich tekstów. Namawiam, aby dzielić się 
z całą społecznością akademicką swoimi sukce-
sami, przedstawiać projekty i zarażać pasjami.

Życzę miłej lektury!
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Centrum 
Kliniczno-Dydaktyczne 

- strategiczna inwestycja 
w ochronę zdrowia 

W latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku „Dziennik Popularny” napisał: W rejonie 
ulic Nowotki, Czechosłowackiej, Konstytucyjnej i Mazowieckiej rozpoczęto budowę 
największego obiektu służby zdrowia - Centrum Kliniczno-Dydaktycznego Akademii 
Medycznej (CKD). Będzie to osiemnastokondygnacyjny obiekt o kubaturze 850 000 m², 
a więc większy niż warszawski Pałac Kultury. (...) Uwzględni pełną integrację 
nauczania, wychowania i badań naukowych, zapewniając jednocześnie najwyższą 
jakość lecznictwa specjalistycznego, szpitalnego i ambulatoryjnego dla pięciu 
województw. (...) 

Od początku założeń koncepcyjnych szpital miał stanowić centrum kształcenia lekarzy 
i zapewnić wielospecjalistyczną opiekę pacjentom. Obiekt projektowano tak, aby 
zapewnić wszelkie funkcjonalności w działalności leczniczej - począwszy od oddziałów, 
bloku operacyjnego, poradni, a na obsłudze technicznej, pralni czy kuchni kończąc. 
Całość była mocno przemyślana i jak na ówczesne standardy niezwykle nowoczesna. 

I o ile sam etap projektu przeszedł dość sprawnie, o tyle sama realizacja nie miała już 
takiego szczęścia. Przez prawie 50 lat trwania inwestycji władze uczelni i szpitala 
musiały nieustannie mierzyć się z różnymi przeciwnościami losu. Co parę lat pojawiał 
się zastój w budowie, aby za kilka kolejnych prace mogły ruszyć ze zdwojoną siłą. 
Zmieniały się władze na szczeblu centralnym i lokalnym. Rektorzy, dyrekcja CKD oraz 
koncepcje dotyczące zagospodarowania kampusu. Nie zmieniało się jedno – od samego 
początku CKD miało być największym i najnowocześniejszym szpitalem w regionie.

Patrząc na CKD szerzej, zobaczymy kampus, w którym 
dydaktyka, ochrona zdrowia i nauka przenikają się 
wzajemnie, tworząc najlepsze warunki do studiowania, 
opieki nad pacjentem, prowadzenia badań naukowych, 
testowania nowych technologii i wdrażania innowacji  
we  współpracy  z  partnerami  biznesowymi. 



 Rok 1974 i opracowanie planów CKD

Po upadku stalinizmu zmienił się styl budowy szpitali. 
Zaczęły powstawać szpitalne fabryki, ogromne i ekono-
miczne. Takie też miało być Centrum Kliniczno-Dydak-
tyczne. Przygotowanie projektu powierzono Januszowi 
Wyżnikiewiczowi – polskiemu architektowi, laureatowi 
Honorowej Nagrody SARP oraz Nagrody Ministra Budo-
wnictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych II stopnia. 
Twórca CKD już w latach 70-tych miał na swoim koncie 
projekty Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
M. Kopernika oraz Szpitala MSWiA w Łodzi. Inwestycja 
finansowana była z budżetu centralnego, zaś przygoto-
wanie placu budowy zostało sfinansowane przez miasto. 
Miał to być szpital przyjazny pacjentowi, w którym nie 
trzeba będzie przemieszczać się pomiędzy oddziałami 
i wszystko zostanie zorganizowane w jednym miejscu. 
Dlatego też CKD ma aż 72,5 metra wysokości i 20 kon-
dygnacji.

 Rok 1975 i wmurowanie kamienia  
                 węgielnego

Kamień węgielny został wmurowany w roku 1975, zaś 
rok później oficjalnie rozpoczęła się budowa największej 
inwestycji w naszym mieście – Centrum Kliniczno-
Dydaktycznego. Na 54-hektarowym terenie powstawał 
szpital, który według pierwotnej koncepcji miał 
pomieścić 1500 łóżek. Prace trwały nieprzerwanie przez 
kilka lat.
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Po prawie 5 dekadach zbliżamy się do zakończenia prac nad budową Centrum Kliniczno-
Dydaktycznego – najnowocześniejszego szpitala w Polsce i kampusu na miarę XXI 
wieku. 

Jest to ogromne wydarzenie nie tylko dla społeczności Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi, ale również dla wszystkich mieszkańców naszego miasta. CKD to zarazem jedna 
z największych, a na pewno najdłużej trwająca, inwestycja w Łodzi. Sercem CKD jest 
nowoczesny, wieloprofilowy szpital wysoko oceniany w ogólnopolskich rankingach, 
zapewniający najlepsze standardy świadczonych usług oraz wysoką skuteczność 
leczenia. Patrząc na CKD szerzej, zobaczymy kampus, w którym dydaktyka, ochrona 
zdrowia i nauka przenikają się wzajemnie, tworząc najlepsze warunki do studiowania, 
opieki nad pacjentem, prowadzenia badań naukowych, testowania nowych technologii 
i wdrażania innowacji we współpracy z partnerami biznesowymi. 

1974

1975

↑  Wykaz opracowań projektowych dotyczących budowy 
      Szpitala Klinicznego AM, 20.04.1974

      Archiwum własne UM



 Rok 1987 - Matka Polka 
 i zatrzymanie budowy CKD

13 lat po rozpoczęciu inwestycji CKD, po drugiej stronie 
miasta kończyła się budowa, zaprojektowanego również 
przez Janusza Wyżnikiewicza, szpitala-pomnika Centrum 
Zdrowia Matki Polki. Prace projektowe i budowlane rozpo-
częły się w 1983 roku i trwały zaledwie 5 lat. Matka Polka 
otrzymała ogromne dofinansowanie, na jej powstanie 
wykorzystano środki przeznaczone na inne inwestycje, 
w tym na CKD, co spowodowało wstrzymanie prac nad 
budową szpitala. Była to pierwsza przeszkoda, która zna-
cząco odsunęła w czasie zakończenie inwestycji.

 Rok 1993 - Plany na zakończenie  
 budowy

Prace nad realizacją CKD wznowiono w roku 1993. Zaś 
w roku 2000, po 25 latach od wmurowania kamienia wę-
gielnego, wmurowano akt inaugurujący prace wykończe-
niowe. Uczelnia otrzymała dofinansowanie z budżetu 
państwa w wysokości 40 mln zł i rozstrzygnięto przetarg 
na zakończenie inwestycji.

 Rok 2003 - budujemy 
 tylko do ósmego piętra

W roku 2003 prof. Andrzej Lewiński, ówczesny Rektor 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, ogłosił zmiany doty-
czące budowy. Zapadła decyzja, zgodnie z którą wykoń-
czone miały zostać jedynie oddziały znajdujące się na 
pierwszych siedmiu kondygnacjach budynku. W placów-
ce wybudowany został blok operacyjny. Nie przewidzia-
no sal operacyjnych, jedynie kliniki niezabiegowe. 
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1987

1993

2003

1, 2, 3, 4 - Budowa CKD
      Archiwum własne UM

↑  Budowa CKD, 1988
      Fotoreporter i kronikarz Miasta Łodzi

1

2

3

4



 Rok 2009 – podpisanie umowy na 
 realizację Centrum Dydaktycznego 
 UM i początek nieustających zmian 

Momentem przełomowym był rok 2009, w którym ów-
czesny Rektor uczelni, prof. dr hab. n. med. Paweł Górski, 
podpisał umowę na realizację projektu „Centrum 
Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi”. 

Projekt realizowany był w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko, finansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego i przewidywał wybudowanie auli 
dla 1000 osób, sal wykładowych dla 1126 osób, sal 
seminaryjno-ćwiczeniowych dla 462 osób, laboratoriów 
dla 175 osób i pracowni komputerowych dla 190 osób. 
W sumie w zajęciach na terenie Centrum Dydaktycznego 
może uczestniczyć prawie 3000 studentów.

Umowę z wykonawcą - konsorcjum Skanska S.A. 
i Skanska Cz. a.s., podpisano 18 stycznia 2010 roku, a już 
7 października następnego roku odbyła się Inauguracja 
Roku Akademickiego 2011/2012 w nowej Auli CD.

Budowę Centrum Dydaktycznego, pomimo trudności, 
które napotykaliśmy po drodze, udało się zakończyć 
sukcesem w zaplanowanym terminie. W efekcie prowa-
dzonych prac powstały: Aula Północna na ponad 1000 
osób oraz następujące laboratoria:
ź Uczelniane Laboratorium Antropometrii 

Trójwymiarowej,
ź Uczelniane Laboratorium Badań Materiałowych,
ź Uczelniane Laboratorium Funkcji Narządów Zmysłów,
ź Uczelniane Laboratorium Regulacji Ciśnienia 

Tętniczego i Funkcji Autonomicznego Układu 
Nerwowego,
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2009

ź Uczelniane Laboratorium Ruchu i Wydolności 
Fizycznej Człowieka „DynamoLab”,

ź Uczelniane Laboratorium Mikroskopii Wirtualnej,
ź Uczelniane Laboratorium Nauczania Przedklinicznego 

w Stomatologii,
ź Uczelniane Laboratorium Komórki i Biologii 

Molekularnej.

Na ówczesny czas Centrum Dydaktyczne było jednym 
z najnowocześniejszych obiektów dydaktycznych w Polsce. 
Doskonale wyposażone laboratoria i sale wykładowe 
pozwalały nam zapewnić najwyższy poziom nauki i jak 
najlepiej przygotować do pracy przyszłych lekarzy i pra-
cowników ochrony zdrowia. Z biegiem czasu zmieniły się 
jednak nasze potrzeby oraz oczekiwania pracowników, 
a także studentów. Dzięki ostatnio uzyskanym środkom 
planowany jest dalszy rozwój i modernizacja Centrum 
poprzez utworzenie „Strefy Nauki i Wymiany Wiedzy” oraz 
centrum konferencyjnego, w którym odbywać się będą 
sympozja i konferencje naukowe.

Kampus CKD, 2008
      

Centrum Dydaktyczne 

      

Centrum Dydaktyczne 

      

Aula 1000



 Rok 2014 i pozwolenie 
 na użytkowanie 

Po 38 latach od rozpoczęcia budowy Uniwersytet 
Medyczny w Łodzi otrzymał pozwolenie na użytkowanie 
wykończonej części budynku. Do klinik szpitala trafili 
pierwsi pacjenci. Oficjalnie zakończył się pierwszy etap 
budowy CKD, który pozwolił na otwarcie i funkcjonowanie 
w obecnej formie Centralnego Szpitala Klinicznego. 

I etap inwestycji zakończył się w roku 2014, po 39 latach 
od jego rozpoczęcia. Była to inwestycja trudna i czaso-
chłonna, ale zakończona sukcesem.

W ramach I etapu inwestycji powstały:
ź Klinika Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej,
ź Klinika Chorób Wewnętrznych i Diabetologii,
ź Klinika Chorób Wewnętrznych, Diabetologii 

i Farmakologii Klinicznej,
ź Klinika Kardiochirurgii z Pododdziałem Intensywnej 

Opieki Medycznej,
ź Klinika Kardiologii,
ź Pracownia Angiografii i Hemodynamiki,
ź Klinika Intensywnej Terapii Kardiologicznej,
ź Klinika Elektrokardiologii z Pracownią Elektrofizjologii 

Inwazyjnej, Pracownią Elektrofizjologii Nieinwazyjnej 
oraz Pracownią Wszczepiania Rozruszników Serca,

2014
ź Klinika Nefrologii, Hipertensjologii i Transplantologii 

Nerek,
ź Stacja Dializ,
ź Klinika Ortopedii z Pododdziałem Ortopedii Dziecięcej,
ź Klinika Rehabilitacji Medycznej z Pododdziałem 

Rehabilitacji Medycznej dla Dzieci,
ź Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii,
ź Zakład Radiologii,
ź Izba Przyjęć, 
ź Blok Operacyjny z nowoczesną hybrydową salą 

operacyjną,
ź Laboratorium Diagnostyczne z Pracownią Serologii 

i Bankiem Krwi,
ź Zespół Poradni Specjalistycznych,
ź Apteka,
ź Centralna Sterylizacja,
ź komfortowe sale chorych.

Środki z budżetu państwa przekazane przez Ministerstwo 
Zdrowia wyniosły 483,2 mln zł. Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego przeznaczyło na budowę 
Centrum Kliniczno-Dydaktycznego 11,6 mln zł, Program 
Operacyjny Infrastruktura i Środowisko - 64,9 mln zł, zaś 
środki własne uczelni to 36,3 mln zł.

Budynek A1 
Centralnego 
Szpitala Klinicznego
Archiwum własne UM
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ź Blok operacyjny z salą wybudzeń 
ź Izba Przyjęć (SOR)
ź Zakład Medycyny Nuklearnej
ź Diagnostyka Obrazowa

Całkowita wartość projektu wynosi 627 mln zł. Wysokość 
dofinansowania z Ministerstwa Zdrowia to 453,7 mln zł, 
środki własne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi to 128,8 
mln zł, środki Centralnego Szpitala Klinicznego 
– 44,5 mln zł.

W chwili obecnej na terenie kampusu trwają liczne prace 
budowlane. Powstają nowe budynki, stare są sukcesyw-
nie wyburzane, wiele przechodzi kompleksowy remont 
lub zmienia swoją funkcję. Pomimo tego, że na terenie CKD 
pracuje jednocześnie kilka firm budowlanych, prace 
prowadzone są w taki sposób, aby zminimalizować ich 
uciążliwość i wpływ na funkcjonowanie szpitala, a także 
obsługę pacjentów i studentów. Użytkownicy CKD, mając 
na uwadze przejściowość oraz cel prowadzonych prac, 
wykazują duże zrozumienie dla utrudnień związanych 
z budową.

Bardzo dużo prac zostało już wykonanych, wiele jest 
aktualnie realizowanych, część została zaplanowana na 
najbliższe lata. Jedno jest pewne – po zakończeniu 
budowy CKD będzie najnowocześniejszym kampusem 
w Polsce, zapewniającym najlepsze warunki kształcenia 
dla studentów z kraju i zagranicy, posiadającym nowo-
czesny, wieloprofilowy szpital, a także wiodącym ośrod-
kiem naukowym, w którym stosowane są innowacyjne 
rozwiązania i najnowsze technologie medyczne.

 Rok 2018 i II etap budowy CKD 

13 grudnia 2017 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę 
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pn. 
Drugi etap budowy Centrum Kliniczno-Dydaktycznego 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi wraz z Akademickim 
Ośrodkiem Onkologicznym.

Priorytetem była poprawa dostępu do świadczeń zdro-
wotnych dla mieszkańców regionu łódzkiego. Program 
CKD2 zakładał rozwój onkologii, geriatrii, neurologii, po-
łożnictwa oraz opieki paliatywnej. Konsolidacja rozproszo-
nych obiektów medycznych uniwersytetu, zapewnienie 
dostępu do najwyższych standardów usług, zwiększenie 
efektywności leczenia i bezpieczeństwa zdrowotnego pa-
cjentów, a także wzrost liczby lekarzy specjalistów mają 
zapobiec migracji pacjentów poza granice województwa 
w poszukiwaniu niedostępnych świadczeń.

Kontynuacja budowy CKD polega na wykorzystaniu 
dostępnych przestrzeni szpitalnych i ulokowaniu w nich 
ośrodków świadczących kluczowe dla regionu usługi 
medyczne w dziedzinach: onkologii, położnictwa, neuro-
logii i geriatrii. 

Poza utworzeniem nowych jednostek medycznych oraz 
przeniesieniem już funkcjonujących, ale znajdujących się 
w innych uniwersyteckich lokalizacjach, CKD2 pozwoli na 
utworzenie dwóch kluczowych ośrodków: Akademickiego 
Ośrodka Onkologicznego oraz Akademickiego Ośrodka 
Ginekologiczno-Położniczego.

W ramach II etapu inwestycji Centrum Kliniczno-Dydak-
tycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi powstają:
ź Zespół Poradni Specjalistycznych 

(otwarty 27 stycznia 2020 r.)
ź Oddział Onkologii Ogólnej
ź Oddział Chirurgii Onkologicznej 
ź Oddział Ginekologii Onkologicznej 
ź Oddział Urologii 
ź Oddział Medycyny Paliatywnej 
ź Oddział Chemioterapii (stacjonarny) 
ź Oddział Chemioterapii (dzienny) 
ź Ośrodek Radioterapii (Zakład oraz Oddział) 
ź Oddział Endokrynologii 
ź Oddział Geriatryczny 
ź Oddział Neurologii 
ź Oddział Położniczy 
ź Oddział Neonatologii 
ź Zakład Patomorfologii

2018

Kampus CKD, 2023
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Termomodernizacja, 
czyli nie tylko zmiana koloru elewacji 

Budynek A1, jako dominanta w łódzkim krajobrazie, stał 
się niejako symbolem miasta. I choć mieszkańcy 
przyzwyczaili się do charakterystycznych turkusowych 
pasów, nie do końca zdawali sobie sprawę z manka-
mentów ówczesnej elewacji. Kiedy w roku 2022 pojawiła 
się możliwość finansowania prac termomoderni-
zacyjnych, Władze uczelni i Centralnego Szpitala Klinicz-
nego zdecydowały o ich realizacji. Choć cel prowadzonych 
prac jest inny, najwięcej ciekawości wzbudzał kolor nowej 
elewacji. Nie tylko pracownicy i studenci, ale również 
mieszkańcy miasta zastanawiali się, jak będzie wyglądała 
nowa fasada. Pod koniec września zagadka została 
rozwiązana, a szpital w nowej odsłonie wygląda impo-
nująco. 

Nowy kolor elewacji to w rzeczywistości jedynie 
konsekwencja prowadzonych prac termomoderniza-
cyjnych. Najważniejszym celem jest poprawa termiki 
budynku, który po zmianach będzie pracował na niskim 
czynniku zużycia energii, co wpłynie na efekt energetycz-
ny i ekologiczny inwestycji. 

Prace termomodernizacyjne prowadzone na budynku 
Centralnego Szpitala Klinicznego, dzięki realizacji projek-
tu pn. „Głęboka termomodernizacja strategicznego bu-
dynku kampusu Centrum Kliniczno-Dydaktycznego 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” to bardzo duże przed-
sięwzięcie. Obejmują bowiem powierzchnię 69 200 m², 
co równa się powierzchni prawie 7 hektarów i 10 boisk 
piłkarskich. Budynek A1 to największy budynek użytecz-
ności publicznej w Łodzi.

Zakres projektu termomodernizacji obejmuje:
ź docieplenie metodą lekką mokrą ścian i stropów 

zewnętrznych o powierzchni 15 tysięcy metrów kwa-
dratowych, co daje powierzchnię 1,5 hektara, czyli 
dwóch boisk piłkarskich,

ź wymianę ponad 9 tys. m² okien i drzwi, co stanowi 
prawie hektar przeszkleń,

ź budowę elektrowni fotowoltaicznej na potrzeby zasi-
lenia budynku,

ź montaż pompy ciepła powietrze-woda w celu zasilenia 
instalacji ciepłej wody użytkowej o mocy 155,00 kw, 
czyli około 100 typowych domowych bojlerów,

ź wymianę ponad 6 tys. punktów i opraw oświetlenio-
wych na energooszczędne typu LED,

ź przebudowę systemu zarządzania energią na uwzględ-
niający zasilanie ze źródeł odnawialnych.

1, 2 - Termomodernizacja 
budynku A1 Centralnego 
Szpitala Klinicznego
Archiwum własne UM

1

2
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Jakie będą efekty prowadzonych prac?

Przede wszystkim uzyskamy zdolność wytwarzania 
energii ze źródeł odnawialnych MW 0,81. Jest to prawie 
1/4 mocy elektrowni wodnej znajdującej się na Zalewie 
Sulejowskim, wystarczająca do zasilenia ponad 500 
gospodarstw domowych. 

Termomodernizacja pozwoli również na zmniejszenie 
rocznego zużycia energii równowartości 1 100 ton 
(18 wagonów) niespalonego węgla rocznie (1 tona węgla 
przekłada się na 28.84 GJ, zaś tradycyjny wagon typu 
EAOS mieści aż 62 tony węgla), a także na ograniczenie 
emisji gazów cieplarnianych.

Prace termomodernizacyjne budynku A1, które począt-
kowo planowane były na 2 etapy, przeprowadzono 
w jednym, dzięki czemu skróceniu uległy trudności 
organizacyjne i szpital znacznie szybciej mógł powrócić 
do funkcjonowania w normalnym trybie.

  Jeden z najbardziej charakterystycznych budyn-
  ków w Łodzi zmienił swój wygląd – turkus zastąpi-
  liśmy odcieniami niebieskiego. Jednak nie tylko 
  o efekt wizualny chodziło w tym projekcie, a prze- 
  de wszystkim o docieplenie budynku i wynikające 
  z tego oszczędności. W uczelni poddaliśmy termo-
modernizacji już 19 obiektów, ale skala tego przedsięwzięcia była 
największa. Projekt ten doskonale wpisał się w trwający aktualnie drugi 
etap budowy CKD – adaptację ostatnich pięter szpitala – mówi 
rektor, prof. Radzisław Kordek

   Centrum Kliniczno-Dydaktyczne Uniwersytetu 
  Medycznego w Łodzi to instytucja o ogromnym 
  znaczeniu dla całego regionu. Termomodernizacja 
  budynku A1 to projekt, który pozwoli na wygod-
  niejszą, bardziej efektywną pracę personelu 
  medycznego, a tym samym przyczyni się do 
lepszego leczenia wszystkich pacjentów, którzy tu trafią – mówi 
minister rozwoju i technologii Waldemar Buda. 

Projekt termomodernizacji o wartości ponad 93 mln zł 
otrzymał dofinansowanie w kwocie 76 mln zł z Funduszy 
Europejskich, ze środków Europejskiego Funduszu Spój-
ności.

Wielospecjalistyczny szpital 
z nowymi oddziałami

W kwietniu 2023 r. budynek szpitala uzyskał pozwolenie 
na użytkowanie. Był to ogromny sukces, do którego 
dążyły władze uczelni, jednak samo pozwolenie nie 
oznacza rozpoczęcia działalności na pełną skalę. Oddane 

do użytku przestrzenie trzeba jeszcze wyposażyć. 
Realizacja budynku A1, w ramach projektu CKD2, to 
oddanie do użytku nowych oddziałów. Natomiast w toku 
prac pozostaje budynek A2, w którym powstaje m.in. 
nowoczesny blok operacyjny oraz szpitalny oddział 
ratunkowy. Tylko realizacja pełnego zakresu pozwoli 
uruchomić nowe oddziały i zapewnić odpowiednią 
przepustowość bloku operacyjnego. 

Największy w województwie 
Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR)

W ramach projektu CKD2 powstanie największy w wo-
jewództwie Szpitalny Oddział Ratunkowy który będzie 
bezpośrednio skomunikowany z ulicą Pomorską. Będą to 
całkowicie nowe przestrzenie usytuowane w budynku A2 
od strony północnej. Realizacja SOR stanowi konsek-
wencje zwiększenia wachlarza usług medycznych rea-
lizowanych docelowo przez szpital dzięki otwarciu 
nowych oddziałów. Planuje się, iż obecnie funkcjonująca 
izba przyjęć będzie realizowała zadania izby przyjęć 
planowych.

Po oddaniu do użytku bloku operacyjnego oraz SOR-u 
rozpocznie się zasiedlanie 12 oddziałów i od tego 
momentu budynek A1 będzie w pełni użytkowany.

Nowa geriatria odpowiedzią na problem 
starzejącego się społeczeństwa

Proces starzenia się społeczeństwa widoczny jest bardzo 
wyraźnie. Zgodnie z danymi GUS odsetek ludności w wie-
ku produkcyjnym spadł do 59,3%. Udział ludności w wieku 
poprodukcyjnym wzrósł z kolei do ponad 22%. Oznacza to, 
że przeszło co piąty mieszkaniec Polski ma ponad 65 lat. 
Starzejące się społeczeństwo to bardzo duży problem, ale 
i wyzwanie dla ochrony zdrowia. Będąc największym 
szpitalem w regionie, musimy dostrzegać i skutecznie 

Centralny Szpital Kliniczny
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reagować na problemy naszych mieszkańców, aby móc 
zapewnić im jak najlepszą opiekę.

Odpowiedzią na te problemy ma być nowoczesny Oddział 
Geriatrii oraz Oddział Medycyny Paliatywnej, które pow-
staną odpowiednio na 11. i 8. piętrze szpitala. Zapewnią 
one kompleksową opiekę nad najstarszymi mieszkańcami 
województwa oraz członkami ich rodzin. 

Leczenie na oddziale geriatrycznym pozwoli przywrócić 
dobrostan fizyczny i psychiczny pacjentów. Oddział 
Medycyny Paliatywnej przeznaczony będzie z kolei dla 
chorych zmagających się z problemami związanymi z nie-
uleczalną chorobą. Zapewniona będzie wielodyscyplinar-
na opieka nad pacjentem i jego rodziną, z uwzględnieniem 
jego potrzeb fizycznych, psychicznych, duchowych i spo-
łecznych. Celem medycyny paliatywnej nie jest cofnięcie 
skutków choroby czy wyleczenie pacjenta, lecz poprawa 
jakości jego życia. Działania tej dziedziny skupiają się 
przede wszystkim na łagodzeniu objawów choroby, 
a w szczególności na leczeniu bólu.

Powstanie obu oddziałów w szpitalu pozwoli nie tylko na 
polepszenie opieki nad osobami starszymi i nieuleczalnie 
chorymi, ale także umożliwi szkolenie nowej kadry me-
dycznej w zakresie geriatrii i medycyny paliatywnej.

Położnictwo i onkologia 
na najwyższych piętrach szpitala

Na 16. piętrze powstaje nowoczesny Oddział Gineko-
logiczno-Położniczy z widokiem na panoramę Łodzi. 
Wyjątkowa lokalizacja to tylko dodatek do kompleksowej 
i fachowej opieki lekarzy i pielęgniarek Szpitala CSK. Cała 
infrastruktura oddziału ginekologiczno-położniczego 
została przygotowana z myślą o komforcie przyszłych 
pacjentek, a lokalizacja obok oddziału neonatologii 
pozwoli na szybką diagnostykę i leczenie noworodków 
i małych dzieci. 

Ponadregionalny Ośrodek Onkologii Dziecięcej 
szansą dla dzieci chorych onkologicznie

W 2022 roku Centralny Szpital Kliniczny otrzymał dofinan-
sowanie w wysokości 106 mln zł na utworzenie Ponad-
regionalnego Ośrodka Onkologii Dziecięcej. Dzięki uzyska-
nym środkom jednocześnie prowadzona będzie przebudo-
wa i doposażenie Centrum Pediatrii z SOR Dziecięcym dla 
potrzeb Bloku Operacyjnego i oddziałów Uniwersyteckiego 
Centrum Pediatrii im. M. Konopnickiej przy ul. Spornej oraz 
lądowisko dla helikopterów. Na 14. piętrze Centralnego 
Szpitala Klinicznego powstanie także Oddział Leczenia 
Jednego Dnia, Oddział Onkologii i Hematologii Dziecięcej.   

  Jak powiedziała dr n. med. Monika Do-
  marecka, dyrektor CSK UM w Łodzi:
  Środki te pomogą nam tak przygotować oddziały, 
  aby standard udzielanych świadczeń był ponad 
  przeciętną i spełniał wymogi światowych stan-
  dardów. Chcemy, by dzieci w tej trudnej chwili, 
  w której znajdują się wraz z rodzicami, miały przy-
  jemność przynajmniej w tym zakresie, że będzie to  
  dla nich namiastka domu.

Uzupełnieniem onkologii dziecięcej jest przeniesienie 
części laboratoryjnej Kliniki Pediatrii, Onkologii i Hema-
tologii, kierowanej przez prof. Wojciecha Młynarskiego, 
znajdującego się na terenie kampusu, funkcjonującego 
od 2022 r., budynku BRaIn, czyli zespołu laboratoriów 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

↑  Centralny Szpital Kliniczny
      Archiwum własne UM

↑  Dofinansowanie na utworzenie 
Ponadregionalnego Ośrodka Onkologii Dziecięcej 

Źródło: LaskOnline.pl_codzienna gazeta internetowa
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Oddział Chemioterapii Dziennej oraz 
Oddział Chemioterapii Stacjonarnej

Na 15. piętrze szpitala powstaje Oddział Onkologii Ogólnej, 
Oddział Chemioterapii dla dorosłych i Oddział Endokryno-
logii.

Łącznie, w ramach realizacji II etapu budowy Centrum Kli-
niczno-Dydaktycznego przebudowie poddanych zostało 
16 jednostek Centralnego Szpitala Klinicznego:

Poziom P0
ź Oddział Chemioterapii Dziennej 
ź SOR 

Poziom P1
ź Blok Operacyjny 

Poziom P3
ź Oddział Radioterapii 

Poziom P6
ź Oddział Ginekologii Onkologicznej 

Poziom P7
ź Oddział Urologii 

Poziom P8
ź Oddział Medycyny Paliatywnej 

Poziom P9
ź Zakład Patologii 

Poziom P10
ź Oddział Chirurgii Onkologicznej 

Poziom P11
ź Oddział Geriatryczny 
ź Oddział Neurologii 

Poziom P15
ź Oddział Onkologii Ogólnej 
ź Oddział Chemioterapii  
ź Oddział Endokrynologii 

Poziom P16
ź Oddział Położniczy z Blokiem porodowym 
ź Oddział Neonatologii 

Dalsza modernizacja 
i rozbudowa infrastruktury CSK

Po uruchomieniu 12 oddziałów, które zaplanowane jest na 
drugą połowę 2024 r., w szpitalu zostaną tylko cztery pię-
tra wymagające rozbudowy lub modernizacji. 

W segmencie zachodnim piętro 1., gdzie zaprojektowany 
został Oddział Chirurgii Naczyniowej, piętro 4. z planowa-
nym Oddziałem Kardiologii Dziecięcej, piętro 5. z Oddzia-
łem Elektrokardiologii oraz środkowy segment piętra 11., 
czyli Oddział Neurochirurgii. 

6 października 2023 r. Podsekretarz Stanu w Minister-
stwie Zdrowia Marcin Martyniak przekazał Uniwersyte-
towi Medycznemu w Łodzi oraz Centralnemu Szpitalowi 
Klinicznemu czeki na łączną kwotę ponad 200 mln zł. 
Otrzymane środki przeznaczone zostaną na moderniza-
cję wybranych oddziałów szpitali klinicznych oraz utwo-
rzenie uczelnianej Strefy Nauki i Wymiany Wiedzy. Ponad 
80 mln zł z tej kwoty przeznaczonych zostanie na moder-
nizację i rozbudowę infrastruktury Centralnego Szpitala 
Klinicznego oraz doposażenie w aparaturę i sprzęt me-
dyczny, co pozwoli m.in. na zagospodarowanie niewykoń-
czonych pięter.

↓  Czeki - Konferencja prasowa, 6.10.2023 
Uniwersytet Medyczny i Ministerstwo Zdrowia
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Nowy szpital będzie miał kilka lokomotyw

Co będzie wyróżniało Centralny Szpital Kliniczny?

Po pierwsze - nowa akademicka onkologia ukierunko-
wana na projekty badawcze i nowoczesne technologie. 
To również największe centrum kardiologiczne w regionie, 
na które składać się będą 3 kliniki kardiologii oraz ogrom-
na, wyposażona w 2 sale hybrydowe, kardiochirurgia. 
CSK to także akademickie położnictwo. Szpital nie będzie 
konkurencją dla ICZMP, bo jako jednostka kliniczna ma 
zupełnie inne cele. Jak powiedział prof. Paweł Ptaszyński, 
Z-ca Dyrektora CSK: 

  Jest to szpital kliniczny, który został powołany przede 
  wszystkim do tego, żeby uczyć, którego pierwszym 
  zadaniem jest kształcenie. W czasach, kiedy kształ-
  cimy coraz więcej studentów, trzeba zadbać o to, aby 
  jakość tego kształcenia była jak najwyższa. I na tym 
  musimy się skupić, to jest nasz główny cel.

Oddziały to jednak nie wszystko

Poza zmianami dotyczącymi oddziałów szpitalnych, 
przebudowy i termomodernizacji budynku trwają 
zaawansowane prace nad unowocześnieniem placówki. 
Uniwersytet Medyczny w Łodzi, otrzymując rekomen-
dację do finansowania w ramach Konkursu Agencji Badań 
Medycznych na tworzenie i rozwój Regionalnych Centrów 
Medycyny Cyfrowej, aspiruje do grona światowych lide-
rów w zakresie medycyny cyfrowej. Projekt MULDiMediC 
ma na celu stworzenie zaplecza infrastrukturalnego, kad-
rowego oraz systemowego umożliwiającego docelowo 
powstanie Sieci Regionalnych Centrów Medycyny Cyfro-
wej, co przełoży się na zwiększenie liczby badań nauko-
wych ze szczególnym uwzględnianiem badań kli-
nicznych, a także na stworzenie korzystnych warunków 
do rozwoju innowacyjnych technologii lekowych, 
informatycznych oraz innych mających zastosowanie 
w ochronie zdrowia.

Inicjatywa Agencji Badań Medycznych polegająca na 
stworzeniu RCMC przyczyni się do rozwoju rozwiązań IT 
z zakresu medycyny cyfrowej pozwalających na analizę 
danych medycznych czy narzędzi ułatwiających pracę 
lekarzy. Przełoży się to  na poprawę skuteczności leczenia 
pacjentów i dostęp do innowacyjnych terapii, co w efekcie 
pozwoli zaspokoić potrzeby zdrowotne społeczeństwa 
i zlikwidować bariery obecnie występujące w systemie 
opieki medycznej.

Utworzone jednostki będą niejako odpowiednikiem po-
dobnych, już istniejących m.in. w Stanach Zjednoczonych, 
centrów opartych na analizach danych cyfrowych. Sys-
temy takie jak MGB Biobank integrujące dane pacjentów 
leczonych w szpitalach klinicznych Harvard Medical 
School czy program badawczy All of Us są obecnie źród-
łem wielu przełomowych odkryć.

Dążymy do tego, aby wszystkie dane gromadzone przez nasze szpitale 
kliniczne przechowywać cyfrowo i nadać im wspólny standard. To poz-
walałoby przeszukiwać big data pod kątem informacji badawczych, 
naukowych oraz badań klinicznych. – mówi prof. Ptaszyński.

Medycyna cyfrowa to przeniesienie opieki medycznej na wyższy po-
ziom. Jednak z punktu widzenia uczelni równie ważne jest zwiększenie 
naszej konkurencyjności w obszarze naukowym oraz w ramach 
współpracy z firmami. To bardzo ambitny projekt, ale tak doświadczeni 
partnerzy dają gwarancję sukcesu, czego najlepszym dowodem jest 
wysoka ocena naszego wspólnego wniosku. Dziękuję wszystkim, którzy 
pracowali nad koncepcją tego projektu i życzę powodzenia w jego 
realizacji – mówi rektor, prof. Radzisław Kordek

Zaawansowane prace modernizacyjne trwają również 
w pozostałych szpitalach klinicznych. W USK nr 1 im. 
N. Barlickiego trwa przebudowa gastroenterologii, a w pla-
nach jest okulistyka, zaś w USK im. WAM-CSW przy 
ul. Żeromskiego prowadzone są remonty poradni.

Ośrodek Radioterapii, 
czyli cała radioterapia w jednym miejscu 

Od strony zachodniej kampusu, obok poradni, trwa budowa 
budynku Radioterapii, do którego przeniesiony zostanie 
zlokalizowany w budynku A1 Zakład Radiologii i Diagno-
styki Obrazowej oraz Zakład Medycyny Nuklearnej miesz-
czący się obecnie w budynku B1.

W ramach nowo tworzonego budynku powstaną: Zakład 
Medycyny Nuklearnej, Zakład Diagnostyki Obrazowej oraz 
Zakład Radioterapii.

Dzięki przeniesieniu istniejących zakładów wszystkie ele-
menty związane z promieniotwórczością zostaną zgro-
madzone w jednym miejscu. Znajdą się tam pomieszcze-
nia rezonansu, tomografii komputerowej, rentgena oraz 
komory naświetlań. Dlatego też ściany oraz stropy zostały 
wykonane ze specjalnych materiałów, tak aby zapewnić 
ochronę przed promieniowaniem. Cała inwestycja odbywa 
się zgodnie z przepisami Prawa atomowego, co wiązało się 
z koniecznością uzyskania odpowiednich zgód i pozwoleń.
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Budynek będzie wyposażony w rampę – dok logistyczny 
obsługujący szpital. Z jednej strony znajdzie się wózkow-
nia i wjazd dla samochodów ciężarowych. Natomiast do 
doku od strony zachodniej będą mogły podjeżdżać tiry 
z naczepami. Wraz z rozwojem szpitala znacznie zwięk-
szą się bowiem potrzeby logistyczne.

Budynek Radioterapii będzie połączony z budynkiem szpi-
tala dwoma łącznikami. Podziemny będzie przeznaczony 
dla personelu i logistyki szpitalnej. Łącznik nad ziemią 
pozwoli pacjentom na bezpośrednie połączenie budynku 
Radioterapii z poradniami oraz Oddziałem Chemioterapii 
Dziennej. Budowa Radioterapii

Budowa Radioterapii
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Zamiast medycyny nuklearnej - psychiatria

Przeniesienie Zakładu Medycyny Nuklearnej z budynku 
Psychiatrii pozwoli na powiększenie powierzchni szpitala. 
Jest to bardzo ważny krok ze względu na problemy, z ja-
kimi zmaga się obecnie psychiatria dziecięca i młodzie-
żowa. Z danych Narodowego Funduszu Zdrowia wynika, 
że w ostatnich latach lawinowo rośnie liczba pacjentów 
pediatrycznych w gabinetach psychiatrycznych. Nieba-
gatelny wpływ miała na to pandemia koronawirusa oraz 
lockdown. Między 2019 a 2020 rokiem nastąpił 87-pro-
centowy wzrost liczby osób do 13. roku życia, wymaga-
jących opieki psychiatrycznej. W grupie od 13. do 18. roku 
życia liczba pacjentów zwiększyła się o 168%. Jest to 
ogromne wyzwanie dla psychiatrów oraz psychologów, 
a miejsc w szpitalach cały czas brakuje.

Po przeniesieniu Zakładu Medycyny Nuklearnej w pier-
wszej kolejności poszerzona zostanie przestrzeń dla 
poradni, dzięki czemu będziemy mogli zwiększyć zakres 
pomocy ambulatoryjnej. 

Nowoczesna Toksykologia i rozbudowa 
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii

W budynku A2 trwa również budowa nowoczesnego, wy-
posażonego w najwyższej klasy sprzęt - Łódzkiego Cen-
trum Toksykologii. W ramach inwestycji zagospodaro-
wana zostanie część wschodnia istniejącego, nieużytko-
wanego budynku A2, powstanie również nowa ciepła sień 
dla obsługi karetek. 

Centrum Toksykologii będzie zapewniało kompleksową 
opiekę, profesjonalną diagnostykę, a także w istotny spo-
sób wpłynie na poprawę warunków, w których prowa-
dzone są wielowymiarowe działania ratujące zdrowie 
i życie pacjentów. 

Będzie to ośrodek z dostępem do nowoczesnej diag-
nostyki, ale co jest bardzo istotne, będzie ukierunkowany 
na leczenie nie tylko osób dorosłych, ale także dzieci 
i młodzieży. Ma być to jedna z największych takich pla-
cówek w kraju, a przyjmować będzie również pacjentów 
spoza województwa. Szpital zapewni dostęp do najno-
wocześniejszych metod leczenia, a pacjenci będą mogli 
skorzystać także z pomocy psychologa. 

Część Oddziału Ostrych Zatruć (Oddział Toksykologii) zwią-
zana bezpośrednio z przyjęciem pacjentów na oddział, 
obejmująca m.in. pomieszczenia dekontaminacji, salę 
zabiegową, salę resuscytacyjno-zabiegową, pracownie 
analiz diagnostycznych oraz bank odtrutek – zostanie 

zlokalizowana na parterze budynku A2. Na pierwszym 
piętrze usytuowana będzie pozostała część Oddziału 
Ostrych Zatruć. Znajdą się tu: dwie 3-łóżkowe oraz dwie 
2-łóżkowe sale chorych, izolatka, gabinet badań, gabinet 
psychologa, gabinet zabiegowy, gabinet komory hiper-
barycznej. 
 
Obie części Oddziału, usytuowane na różnych poziomach, 
połączone będą funkcjonalnie i komunikacyjnie dwoma 
klatkami schodowymi i dźwigiem szpitalnym.

Na tym samym piętrze przewidziano rozbudowę Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii o czterostanowisko-
wą salę intensywnej terapii i stanowiska nadzoru 
pielęgniarskiego. Część ta zostanie włączona do funkcjo-
nującego obecnie Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii CSK.

W kondygnacji podziemnej Budynku A2 zlokalizowane 
zostanie Laboratorium Diagnostyczne, w którym będą 
udzielane szerokie świadczenia z zakresu m.in. diag-
nostyki toksykologicznej.

Przyjęte na etapie projektowania Łódzkiego Centrum Tok-
sykologii rozwiązania są zgodne z najnowszymi osiąg-
nieciami medycyny i zapewniają możliwość stosowania 
najwyższych standardów leczenia, spełniają również 
wymagania obowiązujących przepisów prawa.

Łódzkie Centrum Toksykologii będzie połączone z SOR 
i wyposażone w osobną izbę przyjęć.

Poradnie

W styczniu 2020 r. w budynku A2 otwarto Zespół Poradni 
Specjalistycznych Centralnego Szpitala Klinicznego. Na po-
wierzchni ponad 4300 m² przygotowano 60 gabinetów 
wraz z zapleczem diagnostyczno-terapeutycznym, fun-
kcjonujących w ramach ponad 20 poradni oferujących 
pełne spektrum świadczeń ambulatoryjnych. W obiekcie 
znajduje się również Biobank pozwalający na przecho-
wywanie materiału biologicznego oraz punkt pobrań.

Poradnie funkcjonują na stosunkowo małej przestrzeni, 
gdzie realizowane jest duże natężenie usług. W chwili 
obecnej są to prawie 2000 wizyt na dobę, a ich liczba 
ulegnie zwiększeniu. Także w związku z oczekiwaniami 
pacjentów, którzy większość procedur chcieliby odbyć 
w kilka godzin, należy zmierzać w kierunku diagnostyki 
i terapii jednodniowych. 

W związku z tym, w ciągu kilku najbliższych lat, planowana 
jest rozbudowa i dalszy rozwój poradni. 
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Nowe Centrum Symulacji Medycznych

W lutym 2018 r. otwarte zostało Centrum Symulacji 
Medycznych oferujące przyszłym lekarzom zdobycie 
bezcennej, praktycznej wiedzy, co jest możliwe, dzięki 
wysokiej wierności szpitalnym salom oraz fantomom. 
Na powierzchni 3000 m2 znalazło się m.in.:
ź 11 sal wysokiej wierności z zaawansowanymi symu-

latorami, przedstawiających m.in. sale szpitalnego 
oddziału ratunkowego, oddziału intensywnej terapii, 
dwa bloki operacyjne oraz sale porodowe,

ź sprzęt dydaktyczny i medyczny,
ź sale do prowadzenia egzaminów OSCE – egzaminów 

wysokiej obiektywności w standardach europejskich.

Zaawansowany technologicznie sprzęt placówki pozwala 
na realizację nowoczesnych technik edukacji przyszłych 
lekarzy. Podstawowym elementem dydaktyki w CSM jest 
ćwiczenie technicznych umiejętności medycznych oraz 
nauka pracy zespołowej na symulatorach człowieka. 
Profesjonalnie wyposażone sale szpitalne wraz z fanto-
mami pacjentów w pełni odwzorowują realia pracy 
lekarzy. W CSM znajduje się:
ź 20 symulatorów wysokiej wierności, w tym symulatory 

1, 2, 3 - Zespół Poradni Specjalistycznych 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

1

3

2

kobiety rodzącej, noworodka, dorosłych i dzieci w róż-
nym wieku oraz fizjologiczny symulator anestezjolo-
giczny pozwalający na ćwiczenie znieczulania 
pacjenta,

ź 130 fantomów do ćwiczenia resuscytacji krążeniowo- 
oddechowej, pielęgnacji, badania ginekologicznego,

ź 230 trenażerów do ćwiczenia umiejętności technicz-
nych – udrażniania dróg oddechowych, wykonywania 
badań i wkłuć.

Centrum Symulacji Medycznych 
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W centrum dostępny jest również symulator ambulansu, 
który pozwala na prowadzenie symulowanych scenar-
iuszy ratunkowych. Szkoleniowa karetka jest wyposażona 
w sprzęt znajdujący się w prawdziwych ambulansach, 
dzięki czemu przyszli ratownicy mogą uczyć się praktyki 
zawodowej jeszcze na studiach. 

W roku akademickim 2021/2022 studenci V roku kierunku 
lekarskiego odbyli 920 godz. zajęć praktycznych w CSM. 
W bieżącym roku akademickim liczba ta wzrośnie do 
2080 godzin. 

Odpowiadając na potrzeby studentów oraz metodyki pro-
wadzenia zajęć, uczelnia pozyskała w 2022 roku środki na 
rozbudowę Centrum Symulacji Medycznych w kwocie po-
nad 14 mln zł. Dzięki prowadzonym pracom powierzchnia 
Centrum Symulacji Medycznych powiększy się o dodat-
kowe ponad 1000 m².

1, 2, 3, 4, 5 - Centrum Symulacji Medycznych 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

1

4

3

5

2

1
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Centrum Dydaktyczne i nowa strefa studenta

Plany na najbliższe lata obejmują także modernizację 
Centrum Dydaktycznego oraz stworzenie nowej strefy 
studenta, które będą możliwe dzięki środkom uzyskanym 
z Ministerstwa Zdrowia na realizację projektu „Strefa 
Nauki i Wymiany Wiedzy”.

Prace pozwolą na wygospodarowanie części wspólnej 
poprzez adaptację przestrzeni pomiędzy budynkami 
i utworzenie w pełni wyposażonych i zadaszonych trzech 
patio, które w obecnej formie nie są w ogóle wykorzysty-
wane. Dzięki temu w okresie od wiosny do wczesnej jesie-
ni powiększy się przestrzeń, z której będą mogli korzystać 
studenci, wykładowcy oraz pracownicy naukowi.

Aby poprawić funkcjonalność obiektu, plany zakładają 
także wydzielenie, w niewykończonej części budynku, po-
kojów cichej nauki, w których studenci mogliby wymie-
niać się wiedzą, przygotowywać do wykładów, ćwiczeń, 
popracować indywidualnie lub w niewielkich grupach. 
W przestronnym foyer, które na co dzień będzie wyko-
rzystywane dla potrzeb studentów, planowane jest 
wydzielenie części wystawowej, która będzie bardzo przy-
datna podczas organizowanych szkoleń czy sympozjów. 

Modernizacji poddane zostanie również Centrum Dydak-
tyczne, czyli Aula Zachodnia, Aula Wschodnia oraz Aula 
Północna, a także sale wykładowe. Obejmie ona wymianę 
oświetlenia na energooszczędne, modernizację instalacji 
sanitarnej, modyfikację wentylacji, montaż instalacji do 
sterowania budynkiem w celu zmniejszenia zużycia 
energii oraz wymianę nagłośnienia w Auli Północnej.

Stworzenie nowej strefy studenta stanowi odpowiedź na 
potrzeby studentów, a także pracowników uczelni, dla 

których niezbędne jest utworzenie przestrzeni, w której 
będzie można zregenerować siły pomiędzy zajęciami. 
Reorganizację przestrzeni wymusiła również zmiana 
trendów w edukacji. Pandemia Covid-19 oraz zmiana 
z systemu stacjonarnego na pracę zdalną spowodowała, 
że w dalszym ciągu część wykładów odbywa się w formie 
on-line, a zajęcia stacjonarne prowadzone są w mniejszych 
grupach. Dlatego też 7 sal wykładowych przewidzianych 
na 100, 200 oraz 300 osób przestało spełniać swoje pier-
wotne funkcje. Zostaną zatem zmodernizowane i podzie-
lone na mniejsze. Wymianie ulegnie również sprzęt, dzięki 
któremu możliwe jest prowadzenie zajęć on-line.

Łączna kwota dofinansowania otrzymana z Ministerstwa 
Zdrowia na utworzenie „Strefy Nauki i Wymiany Wiedzy” 
wynosi ponad 75 mln zł.

Potrzeby studentów i dydaktyków zmieniły się przez ostatnie lata. 
Dzięki nowemu projektowi będziemy mogli na nie skutecznie odpowie-
dzieć. Chcemy, aby uczelniane Centrum Dydaktyczne służyło nie tylko 
realizacji zajęć, ale także integracji, wymianie wiedzy oraz aktywnoś-
ciom studenckim w ramach kół naukowych i grup projektowych 
– mówi rektor, prof. Radzisław Kordek.

Od roku na terenie kampusu działa również Restauracja 
Zielona, która cieszy się sporym zainteresowaniem 
zarówno pracowników, jak i studentów. Powstało miejsce, 
w którym mogą oni nie tylko zjeść lunch czy napić się 
kawy, ale co najważniejsze spotkać się i porozmawiać. 
Jest to przestrzeń do wymiany poglądów, omówienia 
najlepszych praktyk i nawiązania współpracy.

Kampus CKD 
– miejsce w którym powstają innowacje

Strategia Uniwersytetu Medycznego w Łodzi na lata 
2021-2025 skupia się wokół czterech głównych obsza-
rów działań – Kształcenia, Nauki i działalność B+R, 
Zarządzania i rozwoju organizacyjnego oraz Współpracy 
na rzecz budowania systemów ochrony zdrowia. Do 
wszystkich tych obszarów przyporządkowane zostały 
odpowiednie działania, a przestrzenią do ich realizacji stał 
się MediHUB – budynek Centrum Innowacji i Transferu 

Centrum Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
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Technologii, miejsce, w którym medycyna ma łączyć się 
ze światem innowacji.

Jest to miejsce dedykowane przyszłym przedsiębiorcom, 
ale przede wszystkim innowatorom – osobom z wizją. 
Członkami ekosystemu MediHUB są również pacjenci 
i cała społeczność akademicka. MediHUB to miejsce, 
w którym pomysły mają przekształcać się w gotowe 
produkty skutecznie wdrażane na rynek.

W 2022 r. otwarte zostało Łódzkie Centrum Badań 
Molekularnych Chorób Cywilizacyjnych – MOLecoLAB, 
gdzie prowadzone są prace badawczo-rozwojowe, pole-
gające m.in. na projektowaniu innowacyjnych produktów 
i usług diagnostyczno-terapeutycznych, a także realizo-
waniu współpracy z przemysłem na poziomie krajowym 
i międzynarodowym. 

Celem utworzenia MOLecoLAB była dalsza konsolidacja 
potencjału naukowo-badawczego uczelni i stworzenie 
kolejnych przestrzeni do prowadzenia badań o charak-
terze interdyscyplinarnym.

MediHUB

MOLecoLAB

MOLecoLab to pierwszy w Polsce budynek laboratoryjny 
wykorzystujący technologię pasywną, którego zapotrze-
bowanie na energię wynosi poniżej 15kWh na m² na rok. 
Efektywność energetyczną obiektu osiągnięto dzięki za-
stosowaniu m.in. systemu zarządzania energią w budyn-
ku (BMS), wentylacji z odzyskiem ciepła czy panelom 
fotowoltaicznym. Projekt wpisuje się w strategię zrówno-
ważonego rozwoju realizowaną od kilku lat w łódzkiej 
uczelni.

W 2022 roku otwarto także BRaIn - Badania Rozwój i In-
nowacje w łódzkim kampusie biomedycyny i farmacji, 
którego celem była wewnętrzna integracja jednostek 
naukowo-badawczych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, 
budowanie interdyscyplinarnych zespołów badawczych, a 
także udostępnienie naszego ekosystemu partnerom gos-
podarczym czy innym jednostkom naukowym z regionu.

Do dyspozycji użytkowników oddano zarówno specjalis-
tyczne laboratoria: Analiz Związków Pochodzenia Natu-
ralnego, Badań Metabolomicznych, Diagnostyki Mole-
kularnej, Hodowli Komórkowych, jak również laboratoria 
do okresowego wykorzystania przez zawiązujące się na 
potrzeby projektowe zespoły badawcze.

Tematyka prac badawczo-rozwojowych w ramach inicja-
tywy BRaIn dotyczy trzech głównych obszarów tema-
tycznych: zarządzania organizacyjnego i procesowego 
w służbie zdrowia, medycyny spersonalizowanej oraz wy-
korzystania narzędzi bioinformatycznych i biostatys-
tycznych w medycynie. Jest to miejsce do testowania 
innowacji organizacyjnych, technologicznych i badań 
klinicznych, które jest możliwe dzięki bezpośredniemu 
otoczeniu, na które składają się szpital, poradnie oraz 
największy ośrodek naukowo-dydaktyczny. To kolejny 
ważny element w rozwoju kampusu, miejsce dostępne dla 
wszystkich, którzy mają pomysł na realizację badań, 
w którym główny nacisk położony jest na naukę 
i innowacje.

BRaIn
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Pracownik naukowy może skorzystać z laboratorium, 
aparatury lub sali spotkań, rezerwując je za pośrednic-
twem systemu rezerwacji dostępnego w intranecie. Jeśli 
ma pomysł na badania, ale nie dysponuje odpowiednim 
sprzętem, BRaIn jest właśnie miejscem dla niego. Może 
zarówno zlecić wykonanie badań, jak i skorzystać z dos-
tępnego sprzętu i sam je wykonać. Zespół merytoryczny 
laboratoriów BRaIn doradzi i pomoże w wyborze metody 
badania i jego standaryzacji. Budynek jest dostępny dla 
naukowców 24 h na dobę, 7 dni w tygodniu.

Centrum Wsparcia Badań Klinicznych

Centrum Wsparcia Badań Klinicznych w pierwotnym 
założeniu powstało w roku 2019 celu wspierania realizacji 
projektów badań klinicznych niekomercyjnych, które 
skutecznie poszerzają ofertę usług dla pacjentów, dla 
których konwencjonalne terapie nie przynoszą spodzie-
wanych efektów. Kolejnym etapem rozwoju tej jednostki 
było zaprojektowanie i stworzenie infrastruktury do reali-
zacji badań klinicznych wczesnych faz w ramach projektu 
współfinansowanego przez Agencję Badań Medycznych. 

Laboratorium BRaIn

Centrum Wsparcia Badań Klinicznych

Centrum Wsparcia Badań Klinicznych

Obecnie funkcjonująca jednostka posiada już liczne 
sukcesy w zakresie realizacji badań klinicznych, a unika-
towy ośrodek kliniczny wczesnych faz po uruchomieniu 
apteki pozwoli na realizację badań nad lekami, dotych-
czas niedostępnymi dla pacjentów naszego regionu. 
Rozbudowana apteka będzie spełniała warunki przygo-
towywania oraz podawania leków cytostatycznych, 
antybiotyków oraz żywieniowych. Apteka jest niezbędna 
do prowadzenia badań klinicznych oraz prawidłowego 
funkcjonowania ośrodka chemioterapii.

Komunikacja, czyli drogi dojazdowe, 
parkingi i lądowisko

Centralny Szpital Kliniczny jest największym szpitalem 
w regionie i jednym z największych w Polsce. Dla jego pra-
widłowego funkcjonowania niezbędne jest zapewnienie 
dróg dojazdowych, tymczasem układ komunikacyjny 
wokół kampusu jest niewystarczający. Co prawda w po-
bliżu znajdują się dwie stacje kolejowe, tramwaj, a przez 
kampus przejeżdżają linie autobusowe, co sprawia, że jest 
on w pełni skomunikowany z miastem, jednak brak 
połączenia z ul. Narutowicza, co w perspektywie dalszego 
rozwoju może być sporym utrudnieniem. Aby kampus 
funkcjonował prawidłowo, niezbędne jest zapewnienie 
oddzielnych ciągów komunikacyjnych dla pracowników, 
studentów, pacjentów przyjmowanych planowo oraz osób 
w stanach nagłych. Obecny SOR będzie izbą nagłą, do 
której będzie prowadził wjazd od ul. Pomorskiej. Pacjent 
przyjmowany planowo będzie dojeżdżał do szpitala od 
strony ul. Czechosłowackiej. Dojazd od ul. Narutowicza 
pozwoliłby z kolei na połączenie miasta bezpośrednio 
z poradniami. Już teraz w godzinach szczytu komuni-
kacyjnego trudno jest dotrzeć do kampusu od strony 
ul. Niciarnianej, a czas dojazdu jest krytyczny, zwłaszcza 
w przypadku pacjentów w stanach nagłych i zagraża-
jących życiu. Obecnie w szpitalu pracuje ponad 4500 
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pracowników. Każdego dnia na terenie kampusu prze-
bywają także studenci, pacjenci planowi oraz tacy, którzy 
korzystają jedynie z konsultacji i badań lekarskich. Dziś 
do ambulatorium przychodzi dziennie ponad 2000 osób, 
a ich liczba ulegnie znacznemu zwiększeniu. Docelowo 
liczba łóżek szpitalnych powiększy się prawie trzykrotnie.

Inwestycje optymalizujące dojazd do CKD 
do 2030 r.

Ogólne plany transportowe magistratu nie przewidują 
rozbudowy ul. Niciarnianej pomiędzy al. Piłsudskiego 
a ul. Czechosłowacką. Widoczny jest brak ulicy łączącej 
al. Piłsudskiego z ul. Czechosłowacką lub ul. Konstytucyj-
ną, co umożliwiłoby płynny przejazd karetek z południo-
wej i wschodniej strony miasta. Jednak w Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
z 2021 r. w perspektywie do 2030 roku wskazana jest 
budowa obwodnicy Nowosolnej, która zakłada m.in. 
przebudowę ul. Pomorskiej od ul. Arniki do Trasy Konsty-
tucyjnej w rejonie skrzyżowania ul. Narutowicza i ul. Kon-
stytucyjnej. Obydwie inwestycje wymienione zostały 
w „Strategii Rozwoju Miasta Łodzi 2030+”, ale nie zostaną 
przeprowadzane wkrótce, ponieważ ich realizacja 
zaplanowana została przynajmniej do końca 2028 r.

Podejmując decyzję o rozbudowie Centrum Kliniczno-
Dydaktycznego, uczelnia oraz szpital stanęły przed 
decyzją dotyczącą organizacji i rozwoju infrastruktury 
parkingowej w kampusie. Zdecydowano o powołaniu 
spółki, której jednym z głównych zadań było uporząd-
kowanie oraz rozwój uczelnianych parkingów. Rozbudowa 
miejsc parkingowych wokół kampusu jest niezbędna 
i rozpocznie się w ciągu kilku najbliższych lat. Od strony 
północnej powstanie wielopoziomowy parking prze-
widziany głównie dla pracowników szpitala i studentów. 
Dla pacjentów przeznaczony będzie głównie parking od 
strony południowej. Na ostatniej kondygnacji parkingu, 

Kampus CKD Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Kampus CKD Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Ostatecznym celem budowy jest stworzenie miejsca, 
w którym studenci będą mieli dostęp do najnowocześ-
niejszych osiągnięć medycyny i najnowszych technologii, 
co pozwoli im doskonalić swoje umiejętności. Jednocześ-
nie będzie to miejsce, w którym innowacje w dziedzinie 
nauki i medycyny będą generowane i wdrażane na ko-
rzyść studentów, pacjentów, pracowników i całej lokalnej 
społeczności.

Ta długoletnia inwestycja jest nie tylko znaczącym 
osiągnięciem infrastrukturalnym, ale również symbolem 
zaangażowania w rozwój i udoskonalanie systemu opieki 
zdrowotnej i edukacji medycznej. Budowa CKD odzwier-
ciedla dążenie do zapewnienia lepszej przyszłości oraz 
podniesienia jakości opieki zdrowotnej poprzez integrację 
nauki, leczenia i innowacji.

Autor: redakcja „UM magazynu”

od strony północnej, powstanie również lądowisko dla 
śmigłowców.
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   dr n. med. 
   Monika Domarecka, 
   Dyrektor Centralnego 
   Szpitala Klinicznego

   Jak budowa wpłynie na rozwój szpitala?

Aktualnie na terenie kampusu CKD prowadzonych jest 
szereg projektów budowlanych znacząco zmieniających 
infrastrukturę kampusu i szpitala. Największą inwestycją 
jest CKD2, na którą przeznaczono ponad 500 mln zł. In-
westycja wieloletnia centralna, której ukończenie na 
przełomie 2024/2025 roku spowoduje pojawienie się 
nowych oddziałów na terenie budynku A1. (…) Jednocześnie 
rozbudowywany jest Akademicki Ośrodek Onkologiczny, bu-
dowany jest budynek Radioterapii. Równocześnie w grudniu 
2023 r. kończymy inwestycje pn. Łódzkie Centrum Toksyko-
logii. W ostatnich dniach uzyskaliśmy kolejne finansowanie 
inwestycji na terenie CKD, takich jak budowa apteki z pra-
cownią cytostatyków i pracownią żywienia. Pojawią się 
także nowe urządzenia — rezonans, tomograf i inne. Widocz-
na jest także wymiana szaty budynku, który przechodzi 
proces termomodernizacji z systemem fotowoltaiki i pompą 
ciepła, co znacząco wpłynie na obniżenie kosztów zużycia 
energii, a jednocześnie poprawi komfort i bezpieczeństwo 
pacjentów, personelu szpitala oraz studentów. Przebudowa 
i zmiana funkcji niektórych pomieszczeń, np. przeniesienie 
Zakładu Diagnostyki Obrazowej w obszar budynku Radio-
terapii, rozbudowanie z 8 do 16 sal operacyjnych wpłynie 
bezpośrednio na zwiększenie dostępności świadczeń 
medycznych dla pacjentów, komfort pracy personelu, 
bezpieczeństwo i zwiększenie jakości świadczeń dla 
pacjentów. To wszytko przełoży się także na atrakcyjność 
studiowania na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi z uwagi 
na duży wachlarz świadczeń dostępnych dla studentów, 
atrakcyjne przestrzenie, sprzęt najwyższej jakości i kom-
fortowe warunki studiowania. Każda prowadzona inwes-
tycja ma na celu przede wszystkim podnoszenie jakości 
udzielanych świadczeń medycznych, zwiększenie dos-
tępności, bezpieczeństwa pracy personelu, komfortu dla 
personelu i pacjentów. Jednocześnie to najlepsze z moż-
liwych warunków kształcenia przed i podyplomowego.

   dr hab. n. med. 
   Paweł Ptaszyński, 
   Z-ca Dyrektora 
   ds. Medyczno-Organizacyj-
   nych CKD

Jak zakończenie budowy CKD2 wpłynie na rozwój 
kliniczny?

Będzie to prawdziwie wieloprofilowy szpital akademicki, 
w którym będą się przenikały różne obszary naszej codziennej 
działalności, czyli zarówno dydaktyka, nauka i leczenie (pa-
cjenci i profilaktyka). Naszym celem jest otwarcie kampusu 
na miasto.

Kiedy skończymy CKD?

Nigdy. To byłby największy dramat dla uczelni, gdyby okazało 
się, że CKD jest skończone, dlatego że postęp oznacza, że 
jeżeli kończy się jedno, to zaczyna się drugie. Nowe urzą-
dzenia, nowe kierunki, nowe pomysły – to będzie wieczny 
proces tworzenia czegoś. Jestem wielkim zwolennikiem 
integracji, bo tylko wtedy, kiedy jesteśmy wszyscy razem, 
wszystko jest na miejscu. 

Jakie są kierunki na dziś? 

Cyfryzacja i integracja. Celem jest uzyskanie wartości do-
danej. Czegoś, co sprawi, że młodzi ludzie będą chcieli 
studiować w naszym mieście, zostać w Łodzi, tu robić rezy-
denturę, a potem doktorat. Będą chcieli być profesorem i mieć 
klinikę, w której będą rozwijać swoje marzenia i naukowe 
pasje. To jest naszym celem, po to to robimy.
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   Michał Marek, 
   Zastępca Kanclerza 
   ds. Inwestycyjno-Technicznych

Od 2008 r. jako Zastępca Kanclerza ds. Inwestycyjno-
Technicznych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
odpowiada Pan m.in. za realizację projektu CKD. 
Jak z Pana perspektywy zmieniła się uczelnia w ciągu 
tych ostatnich 15 lat?

Pod koniec roku 2008 w kampusie CKD działało jedynie kilka budynków: 
budynek A3, czyli Instytutu Stomatologii, budynek B1 (ówczesny CSK), 
czyli pawilon Psychiatryczny z Medycyną Nuklearną, budynek C5 
– dawna Zwierzętarnia z Kliniką Immunologii, Reumatologii i Alergii, 
budynek C2 – Chemia oraz Dziekanat Wydziału Biotechnologii, a także 
budynki techniczne, w tym Biuro Inwestycji (budynek C7). Rozpoczęcie 
roku akademickiego 2008/2009 odbyło się w Auli Wschodniej – dopiero 
co oddanym do użytku, pierwszym elemencie realizowanego od 2007 
roku projektu CKD.
Z zadań inwestycyjnych prowadzono tylko jedno zadanie przez 
dedykowany do tego zespół tj. budowa Centrum Kliniczno-Dydaktycz-
nego. Uczelnia działała na ponad 63 ha, z czego tylko prawie 37 ha (59%) 
należało do Uniwersytetu..

Dziś CKD to działający w części budynku A1 Centralny Szpital Kli-
niczny, Zakład Genetyki, Centrum Symulacji Medycznych oraz Hostel. 
W przyszłym roku oddamy do użytkowania zwiększoną o prawie 
1000 m² powierzchnię CSM. Jednocześnie Centralny Szpital Kliniczny 
powiększy się ponad dwukrotnie w wyniku oddania do użytkowania 
części inwestycji realizowanej pod hasłem CKD2. 

W budynku A2 znajduje się Centrum Dydaktyczne wraz z Aulą 
Wschodnią, Aulą Zachodnią oraz Aulą Północną, które w najbliższych 
latach, dzięki niedawno uzyskanym środkom zostanie rozbudowane 
i wyremontowane. W ramach prowadzonych prac zagospodarowane 
zostaną 3 patia istniejące pomiędzy Centrum Dydaktycznym a pozosta-
łą częścią budynku A2. 

W 2020 roku otworzyliśmy Zespół Poradni Specjalistycznych, z których 
korzysta codziennie bardzo wielu pacjentów. W przyszłym roku 
planujemy zakończyć prace prowadzone w ramach CKD2, które 
skupione są na powiększeniu bloku operacyjnego i szpitalnym oddziale 

ratunkowym. Obydwa zakresy są niezbędne do uruchomienia zwiększo-
nej liczby klinik w budynku A1. 
Także w 2020 r., dla potrzeb rozwoju startupów powstała część biurowa 
budynku magazynowego C9 - MediHUB. 

W roku 2022 uruchomiliśmy zespół laboratoriów BRaIn, zlokalizowany 
w budynku A5 oraz znajdujący się w budynku A6 MOLecoLAB. Aktualnie 
jesteśmy na etapie postępowania przetargowego na wyłonienie 
wykonawcy na dokończenie budynku Radioterapii, który jest ważnym 
elementem projektu CKD2. W budynku, oprócz Zakładu Radioterapii 
będzie się mieścił Zakład Diagnostyki Obrazowej (dziś ulokowany 
na parterze budynku A1) oraz Zakład Medycyny Nuklearnej (dziś 
znajdujący się na parterze budynku B1).
Natomiast odnosząc się do nieruchomości, Uczelnia działa dziś na 
prawie 68 ha, z czego prawie 61 ha (90%) stanowią grunty naszego 
Uniwersytetu.

Poza zmianami w samym kampusie, przez ostatnich 15 lat zmieniły się 
także warunki pracy i studiowania w budynkach znajdujących się przy 
pl. Hallera, ul. Żeligowskiego, Sędziowskiej, Muszyńskiego i Mazowiec-
kiej. Zmiany te następowały w różnym nasileniu i stopniu, a wpływ na to 
miały głównie możliwości finansowe Uczelni oraz pozyskane fundusze 
zewnętrzne. Większość z nich znacznie zmodernizowały uczelnię 
w stosunku do stanu pierwotnego, ale jeszcze wiele zmian przed nami. 
Niestety najważniejsze wyzwania przyszłości nie dotyczą jakości 
przestrzeni nas otaczającej, ale kosztów związanych z mediami, 
tj. prądu i ciepła oraz utylizacji odpadów. Rosnące wartości wydatków 
na te grupy kosztów stanowią poważne wyzwanie najbliższych lat.

Dynamika zmian wynika głównie ze środków, które przeznaczamy na 
dalszy rozwój. W roku 2008 budżet uczelni na remonty i inwestycje 
wynosił 70,7 mln zł, z czego 700 tys. zł przeznaczonych było na zadania 
uczelniane, zaś 70 mln zł na budowę CKD (0,7 mln zł stanowiły środki 
własne, 70 mln zł środki zewnętrzne). Dziś budżet uczelni na remonty 
i inwestycje wynosi 282 mln zł, z czego 152 mln zł przeznaczanych jest 
na zadania uczelniane, a 130 mln zł na budowę CKD2 (150 mln zł środki 
własne, 132 mln zł środki zewnętrzne).
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Szanowni Państwo,  
Drodzy Studenci,

pozwolą Państwo, że zacznę od słów pożegnań. W mi-
nionym roku akademickim odeszło od nas jedenastu 
kolegów – członków naszej akademickiej wspólnoty. 

Proszę o powstanie i uczczenie pamięci o Nich minutą 
ciszy.  
ź prof. Dariusz Brykalski
ź prof. Władysław Grabski 
ź prof. Bronisław Gryczyński
ź prof. Antoni Palatyński 
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ź prof. Piotr Smolewski 
ź prof. Wojciech Turski
ź dr n. med. Małgorzata Daszkowska
ź dr n. med. Małgorzata Paul – Stalmaszczyk
ź dr n. med. Andrzej Sygut
ź dr Cezary Lipiński 
ź mgr Małgorzata Mistrzak 

Proszę spocząć.

Szanowni Państwo,
Inauguracja roku akademickiego jest wydarzeniem 
szczególnym – świętem. To symboliczny moment rozpo-
częcia nowego rozdziału w historii uczelni. Odbieramy ją 
różnie z racji ról, w których funkcjonujemy, ale szczególny 
i wyjątkowy charakter akademickości czujemy wszyscy 
- abiturienci szkół średnich, którzy przystępują do 
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immatrykulacji i pracownicy uczelni, dla których początek 
nowego roku akademickiego to nowe inicjatywy i wyzwa-
nia. 

Uniwersytet Medyczny w Łodzi znajduje się dziś w zupeł-
nie innym miejscu, niż kilkanaście lat temu. Do pewnego 
stopnia zrealizowaliśmy nasze marzenia o uczelni, która 
prowadzi ważne badania naukowe, dobrze kształci 
studentów, realizuje projekty mające realny wpływ na 
zmianę otaczającej nas rzeczywistości. Z drugiej strony 
– uniwersytetem nieustannie się stajemy – jego budowa 
cały czas trwa. Zawsze jest to pochodna aktualnej sy-
tuacji państwa, potrzeb społecznych, ale i realnych 
możliwości.   

Obecną pozycję uczelni zawdzięczamy wszystkim 
Państwu - od lat służycie swoją pracą i zaangażowaniem 
naszemu uniwersytetowi. Sytuacja uczelni jest dobra 
– zarówno pod względem badawczym, dydaktycznym, jak 
i organizacyjnym. Ale najważniejsze to nie popaść w ru-
tynę i stawiać przed sobą kolejne wyzwania. 

Mówię o tym przy okazji zmian zarządczych, które przed 
nami. W nadchodzącym roku wybierzemy bowiem – na 
kolejne cztery lata - nowe władze uczelni. Wkrótce 
ogłosimy kalendarz wyborczy. Na łamach uczelnianego 
magazynu postaram się też podsumować ostatnich 
7 lat kierowania Uniwersytetem. 

Dziś, na trzech wydziałach uczelni naukę rozpocznie 
prawie 10 tysięcy studentów. Niespełna 3 tysiące  
stanowią studenci pierwszego roku. Uniwersytet stanie 
się także bazą dla 200 nowo przyjętych podchorążych 
– przyszłych lekarzy, których naukę finansuje Minister-
stwo Obrony Narodowej. Nie maleje również zaintereso-
wanie obcokrajowców studiami w naszej uczelni. W tym 
roku dołącza do nas ponad 150 osób, głównie z: Azerbej-
dżanu, Egiptu, Indii, Iranu, Irlandii, Turcji i Zimbabwe.  
Łącznie będziemy kształcić blisko 750 studentów anglo-
języcznych z prawie 70 krajów. I jeszcze doktoranci – dziś 
to ponad 170 osób.

W uczelni działa blisko 60 kół naukowych, 12 organizacji 
studenckich, 8 stowarzyszeń studentów i absolwentów. 
Możemy pochwalić się osiągnięciami uczelnianego Klubu 
AZS czy chóru Uniwersytetu.

Obecnie uczelnia, jako jeden z największych pracodaw-
ców regionu, zatrudnia ponad 2700 osób, z czego ponad 
połowę stanowią nauczyciele akademiccy (172 
profesorów tytularnych i 209 doktorów habilitowanych). 
Nasi naukowcy, doktoranci i studenci są laureatami 
licznych konkursów, organizowanych m. in. przez Ministra 

Nauki i Edukacji, Narodowe Centrum Nauki czy Polską 
Akademię Nauk. Jesteśmy z nich dumni.

Uniwersytet rozwija partnerstwa strategiczne i współ-
pracę z krajowymi ośrodkami naukowymi oraz wiodącymi 
dostawcami technologii i rozwiązań dla sektora ochrony 
zdrowia. Współpracuje z wieloma uczelniami w Europie 
i na świecie. Aktualnie mamy podpisanych 55 umów na 
wymianę studencką w ramach programu Erasmus+. 
W ostatnim roku podpisano umowy z uczelniami: w Cze-
chach, w Hiszpanii oraz we Włoszech. Szczególną popu-
larnością wśród studentów cieszą się wyjazdy na 
praktykę, dla pracowników najbardziej atrakcyjne są 
wyjazdy szkoleniowe. 

Ogromny wpływ na realizację działań strategicznych 
uczelni ma pozyskiwanie funduszy pochodzących z pro-
jektów. W okresie ostatniej Perspektywy Finansowania 
UE (2014-2020), tylko z projektów w ramach środków UE, 
uczelnia pozyskała na: infrastrukturę - ponad 82 mln zł, 
sprzęt - ponad 47 mln zł, czy oprogramowanie - ponad 
16 mln zł.

W obszarze nauki Uniwersytet realizuje projekty, których 
łączna kwota  przekracza 415 mln zł. Warto wspomnieć 
o projektach badawczych dofinansowanych z Fundacji na 
Rzecz Nauki Polskiej (TEAMy) w ramach grantów na bada-
nia prowadzone w najbardziej innowacyjnych obszarach 
nauki, których łączna kwota to ponad 55 mln zł. I oczywiś-
cie 27 projektów dofinansowanych z funduszy struktu-
ralnych, których łączna wartość to ponad 284 mln zł.

Istotnym obszarem rozwoju Uniwersytetu jest także obszar 
badań klinicznych. Na uczelni funkcjonuje Centrum Wspar-
cia Badań Klinicznych, które zapewnia kompleksowe 
wsparcie w ramach planowania, koordynowania i zarzą-
dzania badaniami klinicznymi oraz badaniami przedklinicz-
nymi, korzystając z bogatego zaplecza i silnego wsparcia 
środowiska akademickiego. Obecnie uczelnia realizuje 17 
projektów dofinansowanych z Agencji Badań Medycznych 
na kwotę ponad 130 mln zł. Warto zaznaczyć, że kilka-
naście dni temu uczelnia otrzymała dofinansowanie z ABM 
w ramach konkursu na tworzenie i rozwój Regionalnych 
Centrów Medycyny Cyfrowej (RCMC) w wysokości prawie 
30 mln zł. Projekt będzie realizowany w konsorcjum z wio-
dącą rolą uczelni. Regionalne Centrum Medycyny Cyfrowej 
będzie służyło zarówno analizie danych, wsparciu badań 
klinicznych i opieki szpitalnej w obszarze rozwiązań 
cyfrowych, jak i analizie retrospektywnej. 

Jeśli chodzi o projekty infrastrukturalne, aktualnie 
uczelnia realizuje ich 7, łączna wartość projektów to po-
nad 720 mln zł. Od lat kluczową inwestycją jest II etap 
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budowy Centrum Kliniczno-Dydaktycznego wraz z Aka-
demickim Ośrodkiem Onkologicznym – baza o charakte-
rze wieloprofilowym, która umożliwi dostęp do najwyż-
szych standardów usług medycznych m.in. w zakresie 
onkologii. Centrum powinno zostać ukończone w przy-
szłym roku, ale jego właściwe uruchomienie uzależniamy 
od możliwości zakupowych i dostaw wyposażenia. 

a zarazem najbardziej kosztochłonną inwestycją, której 
wartość kontraktowa to ponad 60,5 mln zł, jest Łódzkie 
Centrum Toksykologii. Trwają także prace związane 
z przebudową poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
i Ambulatorium Opieki Specjalistycznej w lokalizacji szpi-
tala WAM. 
Mówiąc o inwestycjach i rozwoju, chciałbym zaznaczyć, 

że Uczelnia posiada ok. 640 tysięcy metrów kwadrato-
wych powierzchni gruntów i ok. 270 tysięcy powierzchni 
budynków. Jest to potężna materia do codziennego utrzy-
mania. Zapewnienie środków, które pozwolą należycie 
zadbać o te przestrzenie, w sytuacji rosnących kosztów 
eksploatacji, nie jest proste. Staramy się systematycznie 
poprawiać warunki bazy dydaktyczno-naukowej uniwer-
sytetu, wygospodarowując także środki własne uczelni, 
ale to swego rodzaju spirala – jedno kończysz, drugie 
zaczynasz. Dążymy do tego, by stworzyć dwa główne 
kampusy Uczelni: na terenie CKD i pl. Hallera.
    
Stawiamy na rozwój infrastruktury i innowacje, opierając 
się na założenich strategii Uczelni, w której najwyższy 
poziom badań naukowych, ich upowszechnienie i troska 
o należyte kształcenie naszych wychowanków są 
fundamentalne. Współpracując z instytutami naukowymi 
i przedsiębiorstwami w kraju i na świecie, staramy się 
pozyskiwać kooperantów, uczestniczyć w programach 
badawczych, edukacyjnych i wdrożeniowych, wspiera-
jących współpracę między sektorem naukowo-badaw-
czym edukacyjnym a gospodarką. Dążymy do tego, by 
ksztłacić nowocześnie, by studenci i doktranci otrzymy-
wali jeszcze lepsze przygotowanie do pracy zawodowej. 
Nie zapomninamy o utrzymywaniu i rozwijaniu kontaktów 
z ośrodkami akademickimi w Europie i na świecie oraz 
o umiędzynarodowieniu uniwersytetu.

Obecnie Uczelnia realizuje projekt „Głęboka termomo-
dernizacja strategicznego budynku kampusu Centrum 
Kliniczno-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi” (współfinansowany z Funduszy Europejskich). 
Całkowita wartość projektu to ponad 88 mln zł, w tym 
wartość dofinansowania - 76 mln zł. Największym i naj-
ważniejszym zadaniem tego projektu jest realizacja 
docieplenia ścian zewnętrznych wraz z wymianą stolarki 
okiennej strategicznego budynku kampusu CKD, czyli A1. 
Wartość tego zadania to 68 mln zł. Zadaniami uzupełnia-
jącymi projektu są: wymiana opraw oświetleniowych na 
energooszczędne typu LED, montaż instalacji fotowol-
taicznej i pompy ciepła.

Kilka dni temu otworzyliśmy Akademickie Centrum Sportu. 
Inwestycja pochłonęła ponad 12 mln zł. Obok remontu hali 
sportowej i pływalni, na budynku zamontowana została 
instalacja fotowoltaiczna. Dodam, że termomodernizacja 
Centrum Sportu wpisuje się w realizację założeń 
strategicznych uczelni na rzecz zrównoważonego rozwoju 
oraz ochrony środowiska. To już 19. budynek termomoder-
nizowany przez uczelnię w ostatniej dekadzie. Dzięki takim 
działaniom łączne zapotrzebowanie na energię w uczelni 
zmniejszyło się o 32%.

W szpitalach klinicznych, dla których Uniwersytet Me-
dyczny w Łodzi jest organem założycielskim, są aktualnie 
realizowane projekty inwestycyjne na kwotę ponad 
231 mln zł oraz zakupowe na ponad 35 mln zł. Największą, 

Obecnie	Uczelnia	realizuje	projekt	
„Głęboka	termomodernizacja	strategicznego	budynku	

kampusu	Centrum	Kliniczno	–	Dydaktycznego	
Uniwersytetu	Medycznego	w	Łodzi”.	

Największym	i	najważniejszym	zadaniem	tego	projektu	
jest	realizacja	docieplenia	ścian	zewnętrznych	

wraz	z	wymianą	stolarki	okiennej	
strategicznego	budynku	kampusu	CKD,	czyli	A1.	

Zadaniami	uzupełniającymi	projektu	są:	
wymiana	opraw	oświetleniowych	na	energooszczędne	typu	LED,	

montaż	instalacji	fotowoltaicznej	i	pompy	ciepła.
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Szanowni Państwo, 
tradycyjna rola uniwersytetu polega na tym, że bez 
względu na reprezentowane dyscypliny naukowe, jest on 
instytucją szczególną, odwołującą się do akademickiej 
obyczajowości, respektującą zasadę służby społecznej 
i działającą dla pożytku publicznego. Odnosząc się do 
myśli  Humboldta - to uniwerystet wytycza kierunki i cele, 
kreśli przyszłość.   

Ale uniwersytet to przede wszystkim studenci. A naszą 
misją jest kształcić, ale i kształtować ich postawy. To nasi 
absolwenci kiedyś będą leczyć nas i nasze rodziny, zajmą 
nasze miejsca, będą autorytetami swoich środowisk, 
kolejnych pokoleń. Spoczywa na nas wielka opowiedzial-
ność za to, by rozbudzać w młodym człowieku ciekawość 
świata, odpowiedzialność i poszanowanie odrębności 
światopoglądowej. Jesteśmy UNIWERSYTETEM – to tu 
akademicka wolność myśli i słowa oddaje hołd prawdzie! 
 
Drodzy Studenci pierwszego roku, 
dzisiejszy dzień jest przede wszystkim Waszym świętem. 
Uzyskując status studenta, odnieśliście sukces, za którym 
stoi ciężka praca. Gratuluję! 

Wybraliście drogę ku solidnej przyszłości. Wykorzystajcie 
ten czas mądrze i efektywnie. 

Niech Waszym sprzymierzeńcem będzie zapał, systema-
tyczna i rzetelna praca. Rozwijajcie swoje talenty i zainte-
resowania, nawiązujcie przyjaźnie, korzystajcie ze studen-
ckich przywilejów. Uczcie się, pracujcie, ale i odkrywajcie 
świat. Dajcie czasami porwać się chwili i zapomnieć - bo 
młodość uśmiecha się bez powodu. To właśnie stanowi 
główny jej urok (Oscar Wilde). 

Pamiętajcie, że są ludzie, których świat w ogóle nie inte-
resuje, którzy własny świat uważają za „cały świat”. Wy 
na pewno takimi ludźmi nie jesteście i nigdy stać się nie 
możecie. W zawodzie, do którego mamy zadanie Was 
przygotować, Waszym światem będzie drugi człowiek 
– jego zdrowie i życie. Nie wolno Wam o tym zapomnieć.  
Bądźcie wolni, odważni, mądrzy i tolerancyjni. Niech 
zawsze towarzyszy Wam pasja, bo jeśli uda się połączyć 
jej obecność z tym, co chcecie robić w życiu, będziecie  
szczęśliwi. 

Dear Students, Ladies and Gentlemen,
we are celebrating today, the beginning of the new acade-
mic year. It is an opportunity to resume our achievements 
and to present our plans. Our University has been 
developing very intensively. I can confirm that the 
authorities of our university focus their attention on a very 
high level of teaching.

I would like to welcome cordially all English-speaking 
students, especially freshmen, who, in a few minutes, will 
be o�cially admitted to our University. We are very happy 
that you came from almost 70 countries all over the world 
to Lodz to complete your education.  I am sure you will 
find at our university perfect conditions for your personal 
development.

You create a very important part of our community. We 
hope that you will not only learn something about Poland, 
our history and current development but also you will 
teach us about your traditions, culture and customs. I wish 
all of you a very successful academic year.

Szanowni Państwo,
dziękuję nauczycielom akademickim i wszystkim praco-
wnikom naszej uczelni za zaangażowanie, pracę i oddanie 
sprawom uniwersytetu, za panującą tu atmosferę. 

Rozpoczynając nowy rok akademicki, bądźmy otwarci na 
siebie. Stawiajmy na innowacyjność, z wyobraźnią 
określajmy nasze zamierzenia, mądrze rozwiązujmy 
problemy, przestrzegając prawa i zasad etycznych. Niech 
nie brakuje nam zapału i wytrwałości w dążeniu do celu 
oraz wiary we własne możliwości. 

Drodzy Studenci, 
niech czas Waszych studiów będzie piękny! Życzę Wam 
siły, zapału i niesłabnącej ciekawości świata. Nie bójcie się 
stawiać wysoko poprzeczkę, mierzyć z przeciwnościami 
i odważnie kroczyć przed siebie. Nie bójcie się marzyć, bo 
to marzenia napędzają do działania.  

Süskind w Pachnidle napisał Celuj w Księżyc, bo nawet 
jeśli nie trafisz, będziesz między gwiazdami. Zostawiam 
Was z tymi słowami wierząc, że wielu z Was poszybuje 
wysoko.

Powodzenia!

JM Rektor 
prof. Radzisław Kordek
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Magnificencjo Rektorze, 
Szanowni Dziekani, 
Szanowni Państwo, 
a przede wszystkim 
Kochani Studenci
 

Jest mi niezmiernie miło powitać Was wszystkich, 
studentów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, w tym 
szczególnym dniu, który dla wielu z Was jest Waszym 
pierwszym dniem w murach naszej Uczelni. Rozpoczy-
nacie nowy etap w swoim życiu, który różni się od 
wszystkiego, co było przedtem. 

Czeka na Was wiele nowych wyzwań, nowych książek 
do przeczytania, nowych znajomości do zawarcia, może 

Przemówienie 
Przewodniczącej URSS
Alicji Staszek

część z nich na całe życie. Czekają nas Was ukryte talenty 
i umiejętności, które odkryjecie w sobie dzięki ciężkiej 
pracy i nowym możliwościom. Żeby nie było tak kolorowo, 
czekają na Was także nowe problemy, które wraz ze zdo-
bywaną wiedzą staną się waszym doświadczeniem 
i kapitałem na przyszłe życie. 
Pamiętajcie, że od dziś nauka i ciężka praca stanie się nie-
odłącznym elementem Waszego życia. Od jutra zacznie-
cie się zastanawiać, po co musicie uczyć się tak wielu 
zagadnień, ale aby być dobrą lekarką, ratowniczką, pie-
lęgniarzem czy dentystką, musicie posiąść potężne 
zaplecze wiedzy, ponieważ od Waszej determinacji i sta-
ranności w pracy zawodowej niezwykle często będzie 
zależeć ludzkie życie. To ogromna odpowiedzialność, na 
którą musicie się przygotować. 
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W obecnym czasie, możecie słyszeć coraz to głośniejszą 
debatę publiczną o jakości kształcenia medycznego. Tak, 
jest prawdą, że nie jest ono idealne. Wymaga wielu zmian 
i unowocześnień.
Jednakże nie zdajecie sobie jeszcze sprawy, że Wasz głos 
w tej sprawie jest niewyobrażalnie wartościowy i po-
trzebny.
Z każdym rokiem edukacji Wasze spojrzenie na tą sprawę 
będzie ewoluować, ale możecie być pewni, że macie na to 
zawsze wpływ. Oczywistym jest, że już teraz zachęcam 
Was do działalności w Samorządzie Studentów, w którym 
macie realny wpływ na wygląd Waszych studiów na na-
szym Uniwersytecie.
Ale jest coś jeszcze… Doskonałym początkiem w drodze 
do systemowej zmiany będzie Wasz udział w wyborach 
parlamentarnych 15 października. Oddajcie swój głos 
mądrze, spełniając tym samym obywatelski obowiązek.

Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy!
Kończąc moje przemówienie, dodam jeszcze jedną myśl 
– pamiętajcie, że okres studiów to nie tylko nauka! To Wasz 
najlepszy czas w życiu, dlatego pamiętajcie o możliwości 
rozwoju na wielu płaszczyznach i dobrej zabawie. Mam tu 
na myśli wszystkie ciekawe miejsca w Łodzi, które mu-
sicie zwiedzić w piątkowe i sobotnie wieczory oraz nasz 
wspaniały chór uniwersytecki, Akademicki Związek 
Sportowy i oczywiście jeszcze raz Samorząd Studentów.

Do zobaczenia na uczelnianych korytarzach, 
powodzenia!

Inauguracja Roku Akademickiego 2023/24

Inauguracja Roku Akademickiego 2023/24
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Szanowna Magnificencjo, 
Szacowni Profesorowie, 
Pracownicy i Nauczyciele Akademiccy, 
Drodzy Doktoranci oraz 
koleżanki i koledzy Studenci,
 

w imieniu Rady Samorządu Doktorantów chciałbym bar-
dzo serdecznie powitać wszystkich obecnych na tego-
rocznej Inauguracji Roku Akademickiego Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi.

Najpierw chciałbym zwrócić się do naszych nowych dok-
torantów, studentów. Witamy Was serdecznie w naszej 
akademickiej społeczności. To jest Wasz moment, Wasz 
nowy początek. To, co wnosicie do naszej społeczności 
– wiedza, pasje, różnorodność doświadczeń – będzie 
miało nieocenione znaczenie dla przyszłości tej uczelni.

Ten dzień jest szczególny, ponieważ świętujemy dziś to, że 
właśnie z Nami, postanowiliście związać swoją przy-
szłość. Jesteśmy dumni, że podołaliście wysokim wyma-
ganiom rekrutacji i wybraliście naszą uczelnię. To ogrom-
ne wyróżnienie, że Wy, najlepsi z najlepszych, złożyliście 
właśnie na nasze ręce zadanie przekucia Waszych 
marzeń w rzeczywistość.

Uniwersytet Medyczny w Łodzi to wyjątkowe miejsce. 
Tutaj wciąż pamięta się, że to Uczelnia jest dla doktoranta, 
studenta, a nie na odwrót. Drodzy Doktoranci i Studenci, 
jesteście i będziecie filarami tej instytucji. To dzięki Wam 
nasza uczelnia rośnie w siłę, buduje swoją renomę i osiąga 
sukcesy na arenie międzynarodowej. Wasze badania, 
Wasza pasja do nauki i Wasza determinacja w przeka-
zywaniu wiedzy są nieocenione.

Nie jesteście tu tylko po to, by wyuczyć się profesji i odejść 
w świat. Przez najbliższe lata będziecie pogłębiać swoją 

Przemówienie 
Przewodniczącego RSD
lek. wet. Piotra Kamoli

wiedzę, rozwijać pasje, znajdować przyjaźnie i święcić 
sukcesy. Korzystajcie z całego dobrodziejstwa, jakie 
oferuje nasza społeczność – samorząd, chór akademicki, 
koła naukowe czy AZS czekają na Was i pomogą Wam 
zadbać o wszechstronny rozwój i zachować równowagę 
między życiem osobistym i nauką. 

Pamiętajcie, że studia to nabywanie wiedzy, ale przede 
wszystkim budowanie charakteru, kształtowanie postaw 
i wartości. Każda chwila spędzona na uczelni to okazja do 
tego, aby stać się lepszym człowiekiem, a nie tylko 
specjalistą w swojej dziedzinie.

Z racji pełnionej funkcji, chciałbym szczególnie gorąco 
przywitać nowych Słuchaczy Międzynarodowej Szkoły 
Doktorskiej. Wasza rola jest wyjątkowa. Wielu z Was po 
raz pierwszy staje w obliczu nowego wyzwania, jakim jest 
samostanowienie. Rozpoczynając przygodę zwaną 
doktoratem, stajecie się sami sobie żaglem, sterem i okrę-
tem i głównie od Was zależy, jaki postawicie sobie cel 
i jakimi środkami będziecie do niego zmierzać. Realizując 
doktorat, stajecie się częścią większej społeczności - fun-
damentami nowego pokolenia kadry uniwersyteckiej 
i polskiej nauki. W dążeniu do Waszych celów wspierać 
Was będą zarówno Uniwersytet Medyczny w Łodzi, jak 
i Rada Samorządu Doktorantów, niech więc Wasze cele 
będą ambitne i śmiałe.

Co zrobicie z szansą, jaka przed Wami staje, zależy tylko 
i wyłącznie od Was. Życzę Wam, aby czas spędzony w Uni-
wersytecie Medycznym w Łodzi był dla Was najlepszym 
okresem w życiu, z którego będziecie czerpać jak naj-
więcej. Niech ten rok będzie czasem nowych odkryć, 
głębokich refleksji i licznych inspiracji, a przede wszystkim 
niezapomnianych doświadczeń.
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Sztandar Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

JM Rektor prof. Radzisław Kordek; 

członkowie 
Senatu

JM Rektor prof. Radzisław Kordek, 
prof. Janusz Piekarski - Prorektor ds. Organizacyjnych i Studenckich, 
prof. Lucyna Woźniak - Prorektor ds. Rozwoju Nauki i Współpracy Międzynarodowej
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prof. Lucyna Woźniak 
- Prorektor ds. Rozwoju Nauki 

i Współpracy Międzynarodowej

prof. Janusz Janczukowicz
Marcin Martyniak

- Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

prof. Tomasz Kostka - Prorektor ds. Kształcenia



prof. Paweł Górski,
prof. Marek Pawlikowski
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Akt Immatrykulacji studentów 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Akt Immatrykulacji studentów 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Akt Immatrykulacji studentów 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
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Akt Immatrykulacji studentów 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Akt Immatrykulacji studentów 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
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studenci anglojęzyczni 
na uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 2023/24

Chór Uniwersytetu Medycznego w Łodzi



„sUMmer School” 
Szkoła Letnia 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

a	zakończenie	roku	akademickiego	Uniwersytet	

N Medyczny	w	Łodzi	po	raz	pierwszy	zorganizował	

unikatowy	w	skali	kraju	obóz	naukowy	

–	„sUMmer	School”.	Projekt	skierowany	został	

do	najzdolniejszych	uczniów	klas	III	i	IV	liceów	ogólno-

kształcących	z	całej	Polski,	w	szczególności	�inalistów	

i	laureatów	olimpiad.
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Anna Pielesiek-Kielma
Koordynator „sUMmer School”
Biuro Promocji
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Głównym celem projektu była promocja Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi wśród najlepszych szkół z całej 
Polski, a także pozyskanie najlepszych licealistów i prze-
konanie ich do studiowania u nas.

Spośród	ponad	stu	zgłoszeń	
komisja	konkursowa	wybrała	

najlepszą	czterdziestkę,	
która	miała	szansę	poznać	

Uniwersytet	Medyczny	w	Łodzi	
trochę	bliżej

wybrała najlepszą czterdziestkę, która miała szansę 
poznać Uniwersytet Medyczny w Łodzi trochę bliżej. 
Wśród wybranych uczestników znalazła się młodzież 
z 26 miast Polski. Gościli u nas licealiści z: Warszawy, 
Krakowa, Wrocławia, Kielc, Poznania, Lublina, Gdańska, 
Torunia, Opola, Żywca, Szczecina, Nysy, Bielska-Białej, 
Kwidzyna, Łowicza, Lęborka, Turku, Rybnika, Tarnobrzega, 
Sieradza, Rumii, Legnicy, Nysy, Mińska Mazowieckiego, 
Siedlec oraz Łodzi.

Na potrzeby projektu udało się pozyskać 5 sponsorów: 
Fundację dla Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Student 
Depot, Endolink, Vitaplus i Sieć Badawczą Łukasiewicz 
oraz 4 partnerów: Prezydenta Miasta łodzi, Młodzi w Ło-

dzi, Orientarium i EC1. Dodatkowo projekt swoim patro-
natem objęli: Hanna Zdanowska – Prezydent Miasta Łodzi 
oraz prof. Radzisław Kordek – JM Rektor Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi.

Aby wziąć udział w rekrutacji, 
licealiści musieli przesłać for-
mularz rekrutacyjny on-line, 
dołączyć rekomendacje ze 
swojej szkoły, a także nagrać 
krótki film na temat motywa-
cji do wzięcia udziału w pro-
jekcie. Spośród ponad stu zgło-
szeń komisja konkursowa 

Szkoła letnia rozpoczęła się 
oficjalnym otwarciem w po-
niedziałek 12.06., o godzinie 
11:30. Wśród gości pojawił się 
Pierwszy Wiceprezydent Łodzi 
– Adam Pustelnik oraz przed-
stawiciele sponsorów. Gospo-
darzami byli: prof. Waldemar 
Machała – Prorektor ds. Woj-

skowej Służby Zdrowia oraz Paweł Zawieja – Z-ca Kancle-
rza do spraw Organizacji i Rozwoju. Otwarcie prowadziła 
Joanna Orłowska – Dyrektor Biura Rektora.

Uczniowie spędzili tydzień w kampusie uczelni – zamie-
szkując w uczelnianym hostelu. W pierwszej edycji wyda-
rzenia przygotowaliśmy dla uczestników osiemnaście 
interesujących warsztatów, między innymi warsztaty 
prototypowania czy szycia chirurgicznego, nietypowe 
zajęcia z chemii oraz wycieczkę po naszym nowoczesnym 
i doskonale wyposażonym Centrum Symulacji Medycz-
nych, gdzie na co dzień kształcą się studenci prawie 
wszystkich kierunków – przyszli lekarze czy ratownicy 
medyczni. Ponieważ nie samą nauką licealista żyje, 
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był też czas na integrację i zwiedzanie Łodzi – wycieczka 
do EC1 i Orientarium oraz kolacja w „Spółdzielni” na O� 
Piotrkowska.

Szkoła letnia to kolejny z programów adresowanych do 
najzdolniejszej młodzieży, która jest zainteresowana 
naukami ścisłymi i chce związać swoją przyszłość z za-
wodami medycznymi. Chcemy się nawzajem lepiej 
poznać, przedstawić młodzieży swoją ofertę w bardziej 
zindywidualizowany sposób. Jako uczelnia medyczna nie 
narzekamy na brak zainteresowania ze strony kandyda-
tów, zwłaszcza jeśli chodzi o studia medyczne, ale 
naszym celem jest, aby kształcić jak najlepszych – dodaje 
prof. Tomasz Kostka, Prorektor ds. Kształcenia.

Jako	uczelnia	medyczna	
nie	narzekamy	na	brak	
zainteresowania	ze	strony	
kandydatów,	zwłaszcza	jeśli	
chodzi	o	studia	medyczne,	
ale	naszym	celem	jest,	aby	
kształcić	jak	najlepszych.

Maskotka
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

1

2

3

4
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Rozpoczęcie Szkoły Letniej

5

6 7

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 - Warsztaty 
w trakcie trwania Szkoły Letniej
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8, 9, 10, 11 - Grill podsumowujący "sUMmer School”8

9

10

11



SKLEP STACJONARNY:

Łódź, pl. Hallera 1B
pokój 225, II piętro

UMED FACTORY 
to sklep z produktami 
przeznaczonymi dla 
studentów, absolwentów 
i pracowników 
Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi

W O F E R C I E :

KOLOROWE KOSZULKI POLO, BLUZY I MASECZKI, 
FARTUCHY ORAZ BIRETY
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Joanna Milczarek
Prezes Fundacji dla Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Akademickie 
Targi Pracy 

po 3 latach wróciły do Hali Expo!
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	roku	2019	odbyły	się	ostatnie	stacjonarne	

W Akademickie	Targi	Pracy.	Kolejne	lata	i	kolejne	

trzy	edycje	udało	się	zorganizować	w	trybie	

targów	wirtualnych	i	choć	w	spotkaniach	

on-line	brało	udział	nadspodziewanie	wielu	przedstawicieli	

�irm	i	instytucji	oraz	studentów	wszystkich	łódzkich	uczelni,	

choć	przygotowane	było	profesjonalne	studio	z	relacjami	na	

żywo	i	wirtualnymi	szkoleniami,	to	jednak	czegoś	brakowało…

Brakowało	tego,	co	w	targach	najważniejsze	–	bezpośredniej	

interakcji	i	spotkania	„face	to	face”	pomiędzy	środowiskiem	

studenckim	a	wystawcami,	oferującymi	pracę,	praktyki	i	staże.	

Akademickie	Targi	Pracy	to	przede	wszystkim	niezwykła	

atmosfera,	klimat,	którego	nie	ma	nigdzie	indziej.	

25 kwietnia 2023 po raz pierwszy od trzech lat Akade-
mickie Targi Pracy odbyły się stacjonarnie w Hali Expo 
Łódź. Fundacja dla Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
wraz z Akademickim Biurem Karier, Urzędem Miasta Łodzi 
i Politechniką Łódzką wspólnie podjęły decyzję o powrocie 
do tradycyjnej formy, a we wrześniu 2022 roku rozpoczęły 
się przygotowania. Wszyscy organizatorzy zdawali sobie 
sprawę z pewnego ryzyka. Nikt nie wiedział, jak zacho-
wają się firmy i instytucje, które przyzwyczaiły się do 
wydarzeń on-line i łatwości prezentowania swojej oferty 
za pośrednictwem Internetu. Co więcej, nikt nie mógł 
również przewidzieć, jak w nowej sytuacji zachowają się 
studenci łódzkich uczelni. Dla organizatorów 3-letnia 
przerwa to jedynie zmiana formy targów z jednej na drugą, 
ale dla studentów te 3 lata to przepaść: wielu nigdy nie 
brało udziału w targach stacjonarnych ani nawet nie wie-
działo, że takie targi odbywają się w Łodzi. 

Kulisy Akademickich Targów Pracy to setki małych i du-
żych decyzji, to kilkadziesiąt spotkań, odbywających się 
co tydzień, nie tylko w gronie organizatorów, ale między-
uczelnianych i wiele decyzji podjętych wspólnie ze studen-
tami i pracodawcami – wystawcami ATP. 
W intensywnych pracach organizacyjnych uczestniczyła 
Fundacja dla Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz 
główny koordynator z ramienia Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi – Michał Okrasa – reprezentant Akademickiego 
Biura Karier. Do grona organizatorów dołączyła także Sek-

cja Studencka Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego 
Młoda Farmacja Łódź i całe grono studentów wspierają-
cych inicjatywę. 

Lawina zgłoszeń od pracodawców ruszyła jeszcze pod 
koniec 2022 roku i trwała niemal do samego wydarzenia. 
Hala Expo, choć widziała duże imprezy, tym razem 
naprawdę pękała w szwach. Na dwa tygodnie przed 
terminem targów okazało się, że padł rekord, a do hali 
zawita ponad 140 wystawców. Tym samym nie było już 
ani jednego metra na utworzenie kolejnego stoiska 
– a chętnych firm cały czas przybywało.

Organizatorzy mogli być już spokojni o jedno – firm i ofert 
dla studentów i absolwentów nie zabraknie. Pozostała 
jeszcze kwestia odwiedzających. Zadziałały prowadzone 
od listopada 2022 aż do samego startu imprezy inten-
sywne działania marketingowe związane z promocją ATP 
wśród studentów Łodzi Akademickiej, w tym bardzo duża 
aktywność na Facebooku, liczne konkursy, eventy z na-
grodami, mailingi oraz reklamy obecne w całym mieście. 
Michał Okrasa – koordynator ATP – był gościem licznych 
audycji radiowych, m.in. w Radiu Żak, Radiu Eska, Radiu 
Łódź. W działania te zaangażowane były Uniwersytet 
Medyczny w Łodzi, Politechnika Łódzka i Urząd Miasta 
Łodzi (Młodzi w Łodzi). 
Ponownie zebrano ponad 100 wolontariuszy, którzy mieli 
obsługiwać imprezę w dniu targów – zgodnie z hasłem 
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imprezy „targi pracy organizowane dla studentów przez 
studentów”. 

I stało się – 25 kwietnia odbyły się największe targi pracy 
w Polsce! Dopisali wszyscy: studenci, absolwenci i firmy. 
Czy było jak za dawnych, przed pandemicznych lat? Nie 
– było lepiej, bardziej intensywnie. Jak zawsze popular-
nością cieszyła się strefa doradcza, w której można było 
skonsultować swoje dokumenty aplikacyjne. Była też 
wielka atrakcja dla studentów Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi – po raz pierwszy została utworzona Strefa firm 
branży medycznej i farmaceutycznej, w a niej wystawcy 
– przedstawiciele szpitali, aptek, firm zatrudniających 
studentów i absolwentów medyka. Wszystkie alejki, od 
początku ATP aż do samego końca, wypełnione były stu-
dentami. 

Dopisali także zaproszeni goście specjalni. Swoje wykłady 
otwarte poprowadzili: Karol Paciorek, prowadzący na 
YouTube kanał Imponderabilia oraz prowadzący kanał 
Uwaga! Naukowy Bełkot Dawid Myśliwiec. Po raz kolejny 
zorganizowanych zostało 25 szkoleń i warsztatów prowa-
dzonych przez praktyków rynku pracy, a każdy student 
miał możliwość wykonania zdjęcia do CV u profesjonalnego 
fotografa.

I jeszcze jedno – to była 18. edycja ATP – wobec czego przy-
gotowaliśmy specjalną Strefę urodzinową maskotki ATP 
– Jeża Targiusza, który świętował swoje 18. urodziny.

W trakcie uroczystego otwarcia Uniwersytet Medyczny 
reprezentowali: prof. dr hab. n. med. Tomasz Kostka – Pro-
rektor ds. Kształcenia oraz dr hab. n. o zdrowiu Małgorzata 
Pikala – Prodziekan ds. Dydaktyki Wydziału Nauk o Zdrowiu.

W uroczystości otwarcia ATP, współprowadzonej przez 
Michała Okrasę z Akademickiego Biura Karier, udział 
wzięli: prof. dr hab. Arkadiusz Adamczyk – Przewodni-
czący Komitetu Polityki Naukowej przy Ministrze Edu-
kacji, Adam Wieczorek – wiceprezydent Miasta Łodzi, 
prof. Krzysztof Jóźwik – Rektor Politechniki Łódzkiej, 
Renata Lach – Wiceprezes firmy Rossmann – Sponsora 
Głównego, Filip Pawliczak – Sekretarz Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Łodzi, Justyna Wojtczak – Dyrektor Biura 
Obsługi Studiów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Zakończenie Akademickich Targów Pracy poprzedziło 
wyłonienie zwycięzcy Konkursu na najciekawsze stoisko 
wystawiennicze, którym w tym roku została firma Tran-
sfer Multisort Elektronik.

Prorektor ds. Kształcenia prof. Tomasz Kostka, 
wiceprezes firmy Rossmann Renata Lach, 
wiceprezydent Miasta Łodzi Adam Wieczorek, 
Rektor PŁ prof. Krzysztof Jóźwik

Michał Okrasa, ABK UMED

Prorektor ds. Kształcenia  prof. Tomasz Kostka
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wykłady gości specjalnych: Karol Paciorek, Dawid Myśliwiec

18. edycja targów

140 wystawców 25 szkoleń i warsztatów

po raz pierwszy Strefa firm obszaru medycznego i farmaceutycznego

ponad 100 wolontariuszy

Michał Okrasa – ABK UMED, 
Julia Skrzypkowska – Biuro Karier PŁ

Zespół UMED na firmowym stoisku Akademickie Targi Pracy 2023
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- sprint projektowo-szkoleniowy

 dniach 26-28 maja 2023 odbył się nał 

WHackathon'u H<a>CK NA ZDROWIE 2 

zorganizowanego przez Akademickie Biuro Karier 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.  

H<a>CK NA ZDROWIE 2  to sprint projektowo-szkoleniowy, 

podczas którego studenci, pracując w interdyscyplinarnych 

zespołach, tworzyli innowacyjne rozwiązania w odpowiedzi 

na wyzwania sektora medycznego i technologicznego. 

Celem wydarzenia było wypracowanie prototypu 

innowacyjnego produktu cyfrowego lub analogowego, aplikacji 

lub usługi z branży medycznej i technologicznej. Uczestnicy 

w trakcie trwania Hackathon'u  mogli  podjąć jedno z wyzwań  

wyznaczonych im przez rmy medyczne i technologiczne 

sponsorujące i partnerujące wydarzeniu. 
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Bogumiła Pacześ 
Koordynatorka Hack na zdrowie 2

Naszą	misją	jest	wsparcie	rozwoju	innowacyjności	studentów	

Uniwersytetu	Medycznego	w	Łodzi	oraz	nawiązanie	szerszej	

współpracy		z	pracodawcami	z	obszaru	medycznego	i	technologicznego.	

Stworzenie	przestrzeni,	która	będzie	sprzyjała	rozwojowi	kompetencji	

przyszłości,	takich	jak	innowacyjność,	kreatywność	oraz	krytyczne	

myślenie.

Wydarzenie zintegrowało ze sobą trzy największe łódzkie 
uczelnie publiczne – Uniwersytet Medyczny w Łodzi, 
Uniwersytet Łódzki oraz Politechnikę Łódzką. Pozwoliło 
także na zaangażowanie firm z sektora biznesu, sektora 
ochrony zdrowia oraz branży technologicznej.
Inicjatywa Hackathon'u stała się początkiem stworzenia 
nowego obszaru, który pozwala studentom na rozwijanie  
innowacyjnych kompetencji oraz poszerza pole możli-
wości zawodowych. Podczas Hackathonu studenci mieli 
możliwość nawiązania kontaktów z pracodawcami oraz 
pozyskania środków na rozwój innowacyjnych rozwiązań. 
Łączna wysokość nagród w konkursie wynosiła 25 000 zł. 
Hackathon stał się nie tylko przestrzenią, która umożliwia 
studentom wykreowanie innowacyjnych rozwiązań, ale 
również szansą na pozyskanie partnerów biznesowych 
oraz funduszy na rozwinięcie ich pomysłów. 

Tegoroczna edycja wydarzenia cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem. Do udziału w Hackathonie napłynęło 
ponad 150 zgłoszeń z różnych stron Polski i świata. Finalnie 
do udziału w wydarzeniu  zakwalifikowało się aż 14 drużyn, 
które podjęły wyzwania Hackathon'u. W trakcie pier-
wszego dnia wydarzenia uczestnicy  mieli okazję zapoznać 
się z profilami firm, ofertą kulturowo-edukacyjną Łodzi oraz 
uczestniczyć w szkoleniach m.in. z zakresu metodyki myś-
lenia projektowego - Design Thinking, tworzenia modeli 
biznesowych BMC oraz nauki profesjonalnej prezentacji 
biznesowej. Kolejne dwa dni wydarzenia miały miejsce 
w Centrum Nauczania Języków Obcych na pl. Hallera 1. 
To tam studenci przy wsparciu mentorów z branży 
medycznej, technologicznej i start-up'owej tworzyli swoje 
innowacje. Wielki finał wydarzenia, podczas którego jury 
wyłoniło ostatecznych zwycięzców konkursu, oraz prezen-
tacja projektów odbyły się 28 maja 2023 roku..
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Oto wyniki Hackathon'u:

1. miejsce -  Zespół SwiftBoard 

– wygrana 10 000 zł + darmowy dostęp do kursu IT od No 
Flu� Jobs – Masterclazz junior pakiet Gold

Wyzwanie Inwedo – Stworzenie platformy onboarding-
owej (wirtualny asystent) wykorzystującej czat GPT-3/4:

Skład zespołu:

  Bartosz Nowacki – Politechnika Łódzka

  Stanisław Marciniak – Politechnika Łódzka

  Wojciech Mokwiński – Politechnika Łódzka

  Krzysztof Muszyński – Politechnika Łódzka

2. miejsce -  Zespół CKD DIAG 

– wygrana  6 000 zł 

Wyzwanie Astra Zeneca – Zaprojektowanie oraz wdroże-
nie modelu badania przesiewowego PChN (przewlekłej 
choroby nerek)

Skład zespołu:

  Barbara Chodurska – Uniwersytet Medyczny w Łodzi

  Agnieszka Tokarczyk – Uniwersytet Medyczny w Łodzi

  Olga Biniszewska – Uniwersytet Medyczny w Łodzi

  Michał Olkowski – Uniwersytet Medyczny w Łodzi

3. miejsce -  Zespół WeKnowIT 

– wygrana  4 000 zł 

Wyzwanie Knowit – Rozwiązanie, które umożliwi leka-
rzowi większe skupienie i poświęcenie czasu pacjentowi, 
a zminimalizuje czas, jaki lekarz musi spędzić na wpisy-
waniu danych z przebiegu wizyty i zaleceń do systemu

Skład zespołu:
  Maria Wichrowska – Politechnika Łódzka
  Krystian Kręcik – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 

w Olsztynie
  Mikołaj Gwardys – Uniwersytet Medyczny w Łodzi
  Dominik Kozłowski – Politechnika Łódzka
  Jan Karolewski – Uniwersytet Ekonomiczny 

we Wrocławiu

Nad projektami uczestników czuwali, wspierając ich swo-
imi kompetencjami i praktyką biznesową, niezastąpieni 
mentorzy w składzie:
  dr Anna Kowalczuk – AstraZeneca
  Monika Miłosz – AstraZeneca
  Artur Walasiński – Pixel Technology
  Ewelina Barylska – Salve Medica
  Karolina Kamecka – Medical Magnus Clinic
  Adam Trojanczyk – Inwedo
  Małgorzata Milewska-Augusto – Philips
  Przemysław Mroczek – SeniorApp

  Igor Marczak – SeniorApp
  Maciej Cichowski – Inwedo
  Cezary Irzykowski – Ericsson Polska
  Michał Zakrzewski – Quad
  Mateusz Dworak – Centrum Innowacji i Transferu 

Technologii Uniwersytet Medyczny w Łodzi

Wsparcie szkoleniowe i moderowanie przebiegu sesji za-
pewniły:
  Justyna Stańczyk-Tomaszewska – Akademickie Biuro 

Karier Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
  Julia Skrzypkowska – Biuro Karier Politechniki Łódzkiej
  Agata Matuszewska-Kubicz – Biuro Karier 

Uniwersytetu Łódzkiego 

Zdobywcy I miejsca

Zdobywcy II miejsca

Zdobywcy III miejsca

Zdobywcy I miejsca

Zdobywcy II miejsca

Zdobywcy III miejsca



53UM MAGAZYN

Projekty uczestników oceniło jury w składzie:
  prof. dr hab. n. med. Janusz Piekarski – Prorektor ds. 

Organizacyjnych i Studenckich, Uniwersytet Medyczny 
w Łodzi

  prof. Paweł Strumiłło – Prorektor ds. Rozwoju, 
Politechnika Łódzka

  dr hab. Agnieszka Kurczewska, prof. UŁ – Prorektor ds. 
Współpracy z otoczeniem, Uniwersytet Łódzki

  Michał Wronka – Business Unit Director, AstraZeneca
  Aleksandra Brzezińska – Dyrektor Biura Marketingu 

i Komunikacji, PZU Zdrowie SA
  Joanna Broy – Ecosystem Lead, Poland EIT Health
  Jakub Musiałek – Prezes Zarządu Pixel Technology Sp. 

z o.o.
  Agnieszka Sobkiewicz – Dyrektor Zarządzająca Salve 

Medica Sp z o.o. Sp.k.

  Eliza Krochmalska – Prezes ds. rozwoju i marketingu, 
Medical Magnus Clinic

  Bartosz Budzewski – GBS EMEA Supply Chain Leader 
Dyrektor ds. Łańcucha Dostaw, Philips Polska

  Anna Adamiak – Head of Consulting, Inwedo Sp. z o.o.
  Radosław Kowal – Senior Software Engineer, Knowit 

Poland
  Mariusz Żydek – Architekt Systemów Informatycznych, 

Comarch

Hackathon „H<a>ck na zdrowie” nie mógłby się odbyć, 
gdyby nie wsparcie finansowe sponsorów i partnerów 
strategicznych :

Sponsorzy:
  Astra Zeneca
  Comarch
  PZU Zdrowie

Piotr Węcławik, Ministerstwo ZdrowiaPiotr Węcławik, Ministerstwo Zdrowia
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Partnerzy:
  EIT Health
  Fumed Fundacja dla Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
  Inwedo
  Knowit
  Medical Magnus Clinic
  Philips
  Pixel Technology
  Salve Medica
  Samorząd Studentów Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi

Wydarzenie współfinansowane było z budżetu Miasta Ło-
dzi, w ramamch zadania publicznego „Łódź Akademicka – 
naukowa, kreatywna, wielokulturowa”.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli:
  Minister Zdrowia
  Prezydent Miasta Łodzi
  Młodzi w Łodzi

Patronat medialny objęli:
  Radio Eska
  IAESTE UMed Łódź
  MPK Łódź
  No Flu� Jobs
  Radio Żak

Współorganizatorami  wydarzenia byli:
  Politechnika Łódzka 
  Uniwersytet Łódzki

Organizatorami wydarzenia byli:
  Akademickie Biuro Karier Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi
  Biuro Obsługi Studiów Uniwersytet Medyczny w Łodzi

Gratulujemy zwycięzcom oraz dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za  pracę, pomysły i innowacyjne projekty.

1, 2, 3 - praca przy stolikach projektowych

1

2

3

Przedstawicielki Akademickiego Biura Karier UM, 
Biura Karier PŁ i Medical Magnus
Przedstawicielki Akademickiego Biura Karier UM, 
Biura Karier PŁ i Medical Magnus
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odziennie	obserwujemy,	jak	wzrasta	zapotrzebowanie	

C na	informację.	Informację,	którą	można	zdobyć	łatwo	

i	szybko.	Nie	zawsze	jesteśmy	pewni,	gdzie	jej	szukać	

i	jak	zwery�ikować,	czy	pochodzi	z	wiarygodnego	

źródła.	Z	pomocą	przychodzi	otwarta	nauka	i	bazy	danych.	

Poznaj platformę 

i zyskaj 
łatwy dostęp 

do milionów danych naukowych

CloudSource Open 
Access 
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Agnieszka Ciszewska-Klecińska 
specjalistka ds. marketingu
Centrum Informacyjno-Biblioteczne

Po wiedzę do CIB
Centrum Informacyjno-Biblioteczne zapewnia dostęp do 
szerokiej gamy subskrypcyjnych baz danych, zarówno peł-
notekstowych, jak i bibliograficznych, w których można 
wyszukiwać literaturę naukową, aktualności i dane. 
Korzystanie z takiego zbioru może stać się atutem każdego 
studenta, badacza, naukowca i pracownika służby 
zdrowia. Zapraszamy do zapoznania się z ofertą baz 
dostępnych w Centrum Informacyjno-Bibliotecznym 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Rozpoczynamy od 
platformy CloudSource Open Access. 

Bazy danych – warto wiedzieć 
Otwarta nauka to zasadniczo otwarty dla wszystkich 
dostęp do danych naukowych, publikacji, badań, debat, 
zasobów oprogramowania i uczestnictwa. Dostęp możli-
wy jest głównie za pomocą technologii internetowych 
wykorzystujących istniejące bazy danych, czasopisma 
o otwartym dostępie, strony internetowe, repozytoria 
wideo i blogi. Materiały OA są rozproszone po całej sieci 
i nie ma dla nich jednej centralnej lokalizacji. Użytkownik 
zadaje sobie pytania: gdzie szukać? od czego zacząć? 
Pojawia się też niepewność, czy wszystkie informacje, 
materiały, publikacje możemy pozyskać zgodnie z prawem. 

Dostęp do wiarygodnych, wysokiej jakości danych nau-
kowych, publikacji, badań, artykułów w czasopismach, 
które można wykorzystać w projektach badawczych, 
zapewniają bazy danych. Ogólnie mówiąc, zawierają to, 
co jest dostępne w formacie cyfrowym: artykuły, e-booki, 
obrazy, wideo, audio i szarą literaturę, taką jak materiały 
konferencyjne i raporty z badań klinicznych. Najlepsze 
z baz są zazwyczaj płatne i tym samym niedostępne dla 
większości użytkowników, o ile nie wykupią abonamentu. 
Dostęp do treści czasopism komplikują różne modele 
subskrypcji poszczególnych wydawców. Pojawiają się 
kłopotliwe zapory i ekrany logowania, zagadkowe limity 
użytkowania i inne ograniczenia dotyczące praw autor-
skich. Centrum Informacyjno-Biblioteczne od kilku mie-
sięcy udostępnia narzędzie, które pozwala korzystać z bo-
gatego zasobu wiedzy OA bez wyżej wymienionych prze-
szkód i intuicyjnie prowadzi poprzez swoje zasoby. 

Dostęp do wiedzy jednym kliknięciem
CloudSourceOA to kompleksowe narzędzie firmy SirsiDy-
nix, które oferuje bezpośredni dostęp do ponad 55 milio-
nów wysokiej jakości artykułów z czasopism naukowych, 
podręczników, e-booków i otwartych zasobów edukacyj-
nych za pomocą jednego kliknięcia, z poziomu katalogu 
bibliotecznego. Co więcej, ta kolekcja powiększa się co 
tydzień dzięki ciągłym dodatkom i aktualizacjom.

Z punktu widzenia badacza i naukowca platforma jest 
pomocnym narzędziem podczas gromadzenia informacji 
do artykułów czy zbierania materiałów do badań. Dostęp 
do zasobów CloudSource zapewnia aktualizowany na 
bieżąco, przyjazny dla użytkownika interfejs. Ma on zaled-
wie kilka przycisków, w tym wyraźnie oznaczony przycisk 
pobierania, łatwe do znalezienia filtry i przejrzystą listę 
wyników wyszukiwania. Nie odsyła czytelnika na stronę 
czasopisma OA, zmuszając do poszukiwania danego 
artykułu w publikacji. Wyświetla dokładnie te informacje, 
których szukamy, bez konieczności skanowania tysięcy 
pozycji. Jest zintegrowany z BrowZine, umożliwia prze-
glądanie wielu wersji artykułu i pełnych numerów cza-
sopism. Ponadto, podaje link do wzmianek o artykułach 
na innych stronach internetowych. Poza tym gwarantuje:
ź dostęp do treści bez logowania,
ź eksport cytowań,
ź funkcjonalność „zapisz na liście”, automatyczne dostar-

czanie statystyk użytkowania, liczby cytowań, aktyw-
ności w mediach społecznościowych,

ź pełne standardy dostępności WCAG 2.1AA.
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Studenci mogą szukać aktualnych badań akademickich 
lub dodatkowych zasobów do projektów. Profesjonaliści 
natomiast mogą starać się ulepszyć swoje strategie biz-
nesowe lub poszerzyć swoją bazę wiedzy. Przy okazji 
użytkownicy zachęcani są do podzielenia się uwagami 
i spostrzeżeniami, które nasuwają się podczas pracy z plat-
formą. W ten sposób CloudSourceOA jest aktywnie kształ-
towany poprzez opinie użytkowników, szczególnie w za-
kresie funkcjonalności i łatwości przeglądania zasobów. 

Platforma CloudSource OA dostępna jest bezpośrednio 
poprzez katalog online na stronie Centrum Informacyjno-
Bibliotecznego:
https://csllal.ent.sirsidynix.net.uk/client/pl_PL/umed-
csoa

SirsiDynix jest wiodącym na świecie 
dostawcą rozwiązań technologii bibliotecznej, 
zapewniającym ponad 300 milionom ludzi 
dostęp do informacji i zasobów z ponad 
23 000 bibliotek akademickich, publicznych, 
szkolnych, rządowych i korporacyjnych 
w ponad 70 krajach.

Centrum 
Informacyjno-Biblioteczne 
umożliwia dostęp do najistotniejszych 
dziedzinowych baz danych, a także baz 
bibliograficzno-abstraktowych, 
m.in. z zakresu nauk medycznych. 

Więcej: https://cib.umed.pl/zasoby/bazy/

Jak się zalogować?  
Bazy danych dostępne są bez logowania 
dla wszystkich użytkowników z komputerów 
w sieci Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. 
Dostęp do baz danych z komputerów spoza 
sieci UMED jest możliwy, jeśli użytkownik 
posiada aktywne konto w systemie 
bibliotecznym lub konto 
e-mail w domenie umed.lodz.pl 
lub stud.umed.lodz.pl.

Więcej: https://cib.umed.pl/jak-sie-zalogowac/
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Niskie ryzyko odrzutu 
i powrót do normalności. 

Nowatorski zabieg 
okulistów z UMED-u
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amiast	inwazyjnej	transplantacji	całej	rogówki	

Z okuliści	z	Uniwersytetu	Medycznego	w	Łodzi	

zaproponowali	przeszczep	tylko	jej	części.	

Operację	wykonują	manualnie	mikro	narzędziami.	

-	Pacjenci	miesiącami	borykają	się	z	problemem	niegojących	

się	owrzodzeń.	Po	operacji	mogą	funkcjonować	normalnie	

–	zapewniają	specjaliści.	Publikacja	o	nowatorskich	

zabiegach	została	nagrodzona	w	konkursie	na	najlepszą	

publikację	o	schorzeniach	powierzchni	oka.	

Pacjenci długo nie czują objawów choroby. Do okulisty 
zgłaszają się dopiero, gdy zaniepokoi ich wygląd oka, np. 
białawy naciek na rogówce albo gdy pogarsza się im 
ostrość widzenia lub widzą przez mgłę. To główne objawy 
keratopatii neurotroficznej, czyli schorzenia oka, w któ-
rym rogówka ma obniżone albo zniesione czucie. W kon-
sekwencji na jej obszarze powstają głębokie owrzodzenia 
uszkadzające wzrok bez powodowania bólu.

Inwazyjne zabiegi i leczenie immunosupresyjne

Choroba najczęściej występuje u pacjentów z nawroto-
wym zapaleniem wirusowym rogówki, obniżoną odpor-
nością, długo trwającą cukrzycą, po oparzeniach, czy po 
rogówkowej korekcji wad wzroku laserem. Wiek nie ma tu 
znaczenia. - Naszymi pacjentami są głównie osoby 
starsze, chociaż ostatnio zgłasza się do nas coraz większa 
grupa młodych ludzi stosujących przewlekle leki „wybie-
lające” spojówkę. Chcąc mieć ładne oczy, miesiącami 
używają kropli do oczu, które obkurczają naczynia 
krwionośne - opowiada prof. Piotr Jurowski, kierownik 
Kliniki Okulistyki i Rehabilitacji Wzroku, Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi.

Metod leczenia keratopatii neurotroficznej jest kilka. 
Zaczyna się od stosowania substancji nawilżających w po-
staci kropli, żeli, maści oraz terapeutycznych soczewek. 
Druga opcja to metody chirurgiczne, np. częściowe zszycie 
brzegów powiek, naszycie błony owodniowej czy wreszcie 
przeszczepy rogówki. - Są to inwazyjne zabiegi, które wią-
żą się z koniecznością szerszego leczenia immunosupre-
syjnego. Nie u wszystkich pacjentów można je wykonać 

– zaznacza Diana Wyroślak-Bednarek, do niedawna pra-
cownik Kliniki Okulistyki i Rehabilitacji Wzroku. 

Jak pozyskać tylko jedną cienką warstwę?

Specjaliści z UMED zaproponowali przeszczep tylko dru-
giej części rogówki, warstwy Bowmana. Znajduje się ona 
pomiędzy nabłonkiem na wierzchu i zrębem rogówki 
poniżej. Jej pobranie podlega takim samym zasadom jak 
w przypadku innych przeszczepianych tkanek i narządów. 
Od zmarłych dawców zespół transplantacyjny pobiera 
całą rogówkę, z ogólnopolskiej listy transplantacyjnej 
wybierany jest pacjent, który może być biorcą. Takie 
przeszczepy są w zasadzie jedyną formą pozyskania 
materiału do przeszczepu rogówki. - Niestety, sztuczne 
rogówki nie są jeszcze dostępne, chociaż na świecie trwa-
ją badania w tym kierunku – mówi Wyroślak-Bednarek.



60 UM MAGAZYN

Podczas operacji pacjent jest znieczulany miejscowo 
i płytko usypiany. Cały zabieg okuliści wykonują manu-
alnie, mikro narzędziami pod mikroskopem, w bardzo 
dużym powiększeniu. 
- Cała sztuka polega na tym, żeby od dawcy pozyskać 
drugą warstwę rogówki. Jej pozyskanie to najtrudniejszy 
etap operacji – mówi prof. Jurowski. Specjaliści przygo-
towaną do przeszczepu rogówkę wprowadzają w sztucz-
ną komorę, która symuluje oko pacjenta. Po usunięciu 
nabłonka rogówki pod mikroskopem warstwa Bowmana 
jest delikatnie nacinana i ściągana za pomocą pęsetek 
i noży chirurgicznych. - Warstwa Bowmana pod wpływem 
odpowiedniej siły i techniki odrywa się od zrębu rogówki 
– tłumaczy profesor.

Taki	zabieg	jest	bezpieczniejszy	
i	mniej	inwazyjny	dla	pacjenta.	

Warstwa	Bowmana	jest	
immunologicznie	nieaktywna,	
praktycznie	bezkomórkowa,	

więc	nie	generuje	takiej	odpowiedzi	
układu	odpornościowego	jak	przy	

przeszczepie	pełnościennym.	
Jest	niskie	ryzyko	odrzutu.	

Leczone owrzodzenie rogówki 
ma zazwyczaj ok. 5 milime-
trów średnicy, rogówka - 12 mm. 

Warstwa Bowmana ma od 10 
do 20 mikrometrów grubości. 
- To jedna z głównych przyczyn 
trudności w jej wypreparowa-
niu. Warstwa często przerywa 
się lub ulega przecięciu. Dlate-
go taka metoda transplanta-
cyjna nie była wcześniej stoso-
wana. Ale od kiedy zaczęliśmy rozumieć lepiej biome-
chanikę rogówki, dopracowaliśmy także zasady techniki 
pozyskania pojedynczej warstwy rogówki – wyjaśnia. 

Specjaliści opracowali również metodę bezszwowego 
przeszczepienia warstwy Bowmana do oka biorcy. Pod 
nabłonkiem wokół owrzodzenia tworzą specjalną kieszon-
kę rogówkową. Jej wielkość i kształt muszą być idealnie 
dopasowane do przeszczepianej warstwy. - Oznaczamy 
markerem rozmiary kieszonki i taką samą wielkość za-
znaczamy w wypreparowanej warstwie Bowmana. Póź-
niej warstwa rogówki wprowadzana jest śródrogówkowo. 
Dzięki temu nie musimy jej przyszywać – opowiada prof. 
Jurowski. Dodatkowo, żeby warstwa nie przemieściła się 
lub nie wypadła, okuliści zakładają na oko soczewkę kon-
taktową albo naszywają błonę owodniową (element stru-
ktury pęcherza płodowego człowieka po porodzie, który 
pozyskuje się z banku tkanek).

Poprawa funkcji oka w końcu możliwa 

Badania nad selektywnymi przeszczepami warstwy Bow-
mana rogówki trwają niecałe dwa lata. Zabieg przeszło 
10 pacjentów. Dotychczasowe wyniki są bardzo dobre.
- Taki zabieg jest bezpieczniejszy i mniej inwazyjny dla 
pacjenta. Warstwa Bowmana jest immunologicznie 
nieaktywna, praktycznie bezkomórkowa, więc nie gene-

ruje takiej odpowiedzi układu odpornościowego jak przy 
przeszczepie pełnościennym. Jest niskie ryzyko odrzutu 
– wyjaśnia Diana Wyroślak-Bednarek.

Po zabiegu okres rekonwalescencji trwa kilka tygodni. 
- Operowani pacjenci miesiącami borykają się z pro-
blemem niegojących się owrzodzeń. W wielu wypadkach 
nie chodzi nam o uzyskanie pełnej ostrości wzroku, ale 
o zagojenie się owrzodzenia i poprawę funkcji oka, która 
nie była możliwa wcześniej. Pacjenci po operacji mogą 
funkcjonować normalnie – podkreśla prof. Jurowski. 
- Po przeszczepie rogówka jest bardziej wytrzymała na 
ewentualne urazy, patogeny. Zauważamy też procesy od-
budowy dalszych uszkodzonych warstw rogówki – dodaje 

Wyroślak-Bednarek. Jej publi-
kacja o tych nowatorskich za-
biegach i ich efektach pt. „Se-
lektywne przeszczepy war-
stwy Bowmana rogówki – no-
wa nadzieja na odzyskanie pra-
widłowej powierzchni oka” 
została nagrodzona podczas 
X edycji konkursu Trophy na 
najlepszą publikację poświę-
coną schorzeniom powierzchni 
oka. Konkurs jest corocznym 

wydarzeniem o światowym zasięgu, kierowanym do 
młodych okulistów. W tym roku przystąpiło do niego 
ponad 200 osób. W finałowym etapie wybrano trzy 
najlepsze prace, w tym publikację Diany Wyroślak-Bed-
narek. Nagrodą za zwycięstwo w konkursie jest możliwość 
zaprezentowania wyników podczas międzynarodowej 
konferencji okulistycznej ARVO (The Association for 
Research in Vision & Ophthalmology) w Nowym Orleanie 
w USA, a także udział w Europejskiej konferencji EVER 
(European Association for Vision and Eye Research) 
w Hiszpanii w październiku 2023.

To nie koniec badań

Okuliści z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi mają już 
opracowaną metodę, technikę, ale badania wciąż trwają. 
Kolejne wyzwanie to zastosowanie tej formy przeszczepu 
w innych schorzeniach rogówki. Cały czas badają też 
strukturę rogówki przed wykonanym przeszczepem war-
stwy Bowmana i po nim. - Podstawą keratopatii neuro-
troficznej jest uszkodzenie unerwienia i obniżone czucie 
rogówki. Poszukujemy dowodów na to, że po przeszczepie 
unerwienie także się odbudowuje – wyjaśnia Wyroślak-
Bednarek.

Autor: redakcja „UM magazynu”
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Rozmowa z dr. Mateuszem Nowickim 
z Kliniki Hematologii

Przełom w medycynie, 
przełom w historii łódzkiego 

szpitala

hemioterapia to jak Cstrzelanie do wilka, 
który jest w stadzie 
owiec. Chcąc go 

zlikwidować, zabijamy i owce, 
i wilka. Ta nowoczesna metoda 
leczenia powoduje, że zdrowe 
komórki zostają nietknięte. 
Niszczymy wyłącznie komórki 
nowotworowe – opowiada 
o innowacyjnej terapii CAR-T 
dr Mateusz Nowicki. 
29 maja po raz pierwszy 
w historii łódzkiego szpitala 
zastosowano ją u pacjentki 
z chłoniakiem.









Nowy sposób na innowacje 
w ochronie zdrowia, 
czyli międzynarodowy projekt 
HEALTHLABS4VALUE
Uniwersytet Medyczny w Łodzi znalazł się w gronie 
zwycięzców pierwszego konkursu na projekty euro-
pejskiego programu funduszy terytorialnych Interreg 
Central Europe 2021-2027. W projekcie główne role 
pełnić będą: Living LAB (MOLecoLAB) UM w Łodzi 
koordynowany przez dr hab. Annę Lipert, prof. UM 
z Zakładu Medycyny Sportowej (kierownika merytorycz-
nego projektu) we współpracy z Łukaszem Łukawskim 
– kierownikiem Działu Rozwoju Systemów Opieki 
Zdrowotnej, odpowiedzialnego za wprowadzanie 
innowacyjnych rozwiązań do systemów opieki 
zdrowotnej. Poprowadzą oni wdrożenie metodologii living 
lab w 5 regionach Europy Środkowej.

UMED wśród 5% najlepszych uczelni 
wg międzynarodowego rankingu 
CWUR
Nasz uniwersytet znalazł się wśród 5% najlepszych 
uczelni wg listy Global 2000 opracowanej przez Center 
for World University Rankings (edycja 2023). 
W rankingu sklasyfikowano 20 531 uczelni oraz 
instytutów naukowych z całego świata oraz 40 z Polski. 
Ranking nie ankietuje uczelni, polega na danych 
z niezależnych źródeł i dostępnych baz.
Zajmując 12. miejsce w Polsce, jesteśmy jedną z trzech 
najwyżej sklasyfikowanych uczelni medycznych tuż 
za Warszawą i Wrocławiem.

Pobiegliśmy z pomocą 
po raz siódmy!
13 maja odbyła się 7. edycja biegu charytatywnego 
UMED-u. Na starcie pojawiło się prawie 400 zawodników 
– studentów, pracowników i przyjaciół uczelni, którzy 
pod wodzą rektorów – prof. Janusza Piekarskiego oraz 
prof. Waldemara Machały pokonali trasę 5 km. 

Zgodnie z  hasłem biegu – Biegniemy z pomocą – zebrane 
w ramach wydarzenia środki, w wysokości prawie 32 tys. 
zł, zostaną przeznaczone na wsparcie seniorów – pacjen-
tów Kliniki Psychiatrii Wieku Podeszłego i Zaburzeń 
Psychotycznych. Kierujący kliniką prof. Jakub Kaźmierski 
nie tylko wziął udział w biegu, ale zajął 3. miejsce 
w kategorii pracownik.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim 
uczestnikom!

Tegoroczna edycja biegu była współfinansowana 
ze środków Ministra Edukacji i Nauki.

PRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ
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Pierwsza infuzja 
zrekombinowanych limfocytów 
T (CAR-T) w Klinice Hematologii
29 maja w Klinice Hematologii po raz pierwszy 
przeprowadzono innowacyjną terapię zrekombinowanymi 
limfocytami T (CAR-T) u pacjentki z opornym na leczenie 
chłoniakiem rozlanym z dużych komórek B (DLBCL). 
Stanowi ona przełom w dziedzinie hematologii na skalę 
światową. Jeszcze kilka lat temu była niedostępna dla 
polskich pacjentów, między innymi ze względu na 
wysokie koszty (ponad 1 mln PLN za jedną infuzję). 
Od niedawna jednak terapia ta jest refundowana 
w ramach programu lekowego Narodowego Funduszu 
Zdrowia (NFZ). Przygotowania do wdrożenia terapii 
w Klinice trwały dwa lata.

– Wprowadzenie terapii CAR-T otwiera nowe możliwości 
rozwoju Kliniki (…) i w przyszłości umożliwi pacjentom 
dostęp do kolejnych, innowacyjnych terapii genetycznych 
– mówi prof. Agnieszka Wierzbowska, Kierownik Kliniki. 

Maria Długołęcka-Graham doktorem honoris causa 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Udany debiut UMED-u 
w międzynarodowym rankingu 
Impact 2023
Po raz pierwszy wzięliśmy udział w rankingu Times Higher 
Education Impact Rankings 2023, który ocenia uczelnie 
wyższe pod względem ich zaangażowania w realizację 
17 Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. W tegorocznej 
edycji THE Impact uczestniczyło 1591 uczelni ze 112 
krajów/regionów świata, w tym 23 z Polski.

Uniwersytet Medyczny w Łodzi został wysoko oceniony 
za realizację celu 3. Dobre zdrowie i jakość życia, zajmując 
w rankingu ogólnoświatowym pozycję w przedziale 101-200, 
co przełożyło się na 2. miejsce wśród uczelni z Polski. W tym 
obszarze uczelnia została doceniona przede wszystkim za 
działalność na rzecz aktywnego życia i zdrowego starzenia 
się, projekty w ramach konsorcjum EIT Health oraz współ-
pracę z organizacjami pozarządowymi.
Natomiast w zakresie realizacji celów 5. Równość Płci oraz 
10. Mniej Nierówności, UMED został sklasyfikowany 
w przedziale 601-800. W grudniu 2021 uczelnia przyjęła 
Plan Równości Płci dlaUniwersytetu Medycznego wŁodzi 
nalata 2022-2024, w latach 2019 – 2023 realizowała 
– projekt „UMED łączy  program zwiększenia dostępności 
Uniwersytetu Medycznego wŁodzi”, współfinansowany 
ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

13 czerwca, podczas uroczystego posiedzenia Senatu Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi, najwyższą godność akademicką – tytuł doktora honoris 
causa – odebrała dr Maria Długołęcka-Graham, która całe swoje życie 
zawodowe poświęciła rozwojowi i pogłębieniu współpracy akademickiej 
pomiędzy polskimi uniwersytetami medycznymi a Uniwersytetem w Edynburgu.

Uroczystość miała charakter szczególny, nie zabrakło wzruszeń i pięknych 
wspomnień. Laureatka w swoim wystąpieniu podkreśliła przede wszystkim, 
jak szczególni byli i są dla niej Polacy, z którymi miała okazję współpracować 
i którym mogła pomóc, oferując udział i angażując w programy stypendialne. 

Niestety kilka dni temu otrzymaliśmy bardzo smutną wiadomość o śmierci 
dr Marii Długołęckiej - Graham. Doktor zawsze pozostanie w naszej pamięci 
jako człowiek wielkiego serca i pięknego umysłu!

Zespół Kliniki HematologiiZespół Kliniki Hematologii
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Publikacja naszych badaczy 
w prestiżowym Nature 
Communications
W nowym artykule opublikowanym w „Nature Commu-
nications” polsko-amerykański zespół proponuje prosty 
test pozwalający na oszacowanie ryzyka raka piersi lub 
jajnika bez konieczności wykonywania badań 
genetycznych. Badacze z Dana-Farber Cancer Institute 
i Uniwersytetu Medycznego w Łodzi wykazali, że 
określona kombinacja poziomów mikroRNA w surowicy 
wskazuje na wyższe ryzyko rozwoju nowotworów 
w przyszłości.

Profesor Wojciech Fendler: Celem naszego projektu było 
znalezienie rozwiązania, które pozwalałoby prowadzić 
poszukiwania wariantów zwiększających ryzyko raka 
na skalę populacyjną, ale bez konieczności wykorzysty-
wania zaporowo drogich metod. Zidentyfikowane 
w pracy autorstwa Elias i Smyczyńskiej mikroRNA 
wskazują, że stworzenie takiego narzędzia jest możliwe.

UMED w czołówce uczelni 
publicznych wg Rankingu 
Perspektyw 2023
Poznaliśmy wyniki Rankingu Szkół Wyższych 
Perspektywy 2023. W zestawieniu akademickich 
uczelni publicznych zajęliśmy w tym roku 11. miejsce. 
Uczelnia została wysoko oceniona w kategorii 
efektywność naukowa - 3. miejsce, oraz 
publikacje – 4. miejsce.

Wzorem lat ubiegłych Kapituła Rankingu ogłosiła 
również wyniki Rankingu Kierunków Studiów. Miło nam 
poinformować, że kierunek kosmetologia został uznany 
za najlepszy w kraju, a wysokie miejsce zajęły również: 
ratownictwo medyczne – 2. miejsce, 
zdrowie publiczne – 3. miejsce, pielęgniarstwo – 3. 
miejsce, lekarski – 4. miejsce, dietetyka – 4. miejsce, 
analityka medyczna – 5. miejsce, farmacja – 6. miejsce.

UMED laureatem wyróżnienia 
„Odpowiedzialny i Przyjazny 
Pracodawca”
Po raz szósty nagrodzono pracodawców, którzy dzięki 
swojemu zaangażowaniu z sukcesem wdrożyli PPK, osią-
gając wysoką partycypację w programie. Wyróżnienia 
„Odpowiedzialnego i Przyjaznego Pracodawcy” odebrało 
18 firm, w tym Uniwersytet Medyczny w Łodzi.
Celem programu jest wyróżnienie przedsiębiorców, którzy 
wykazali się szczególnym zaangażowaniem we wdrażaniu 
Pracowniczych Planów Kapitałowych w swoich firmach. 
Dzięki życzliwej i otwartej postawie pracodawcy, 
pracownicy mogą liczyć na zrozumienie i wsparcie 
w budowaniu prywatnych oszczędności. 

dr Urszula Smyczyńska prof. dr hab. Wojciech Fendler Kevin Elias, MD Dipanjan Chowdhury, PhD

Zastępca Dyrektora Biura Kadr Beata Łanik
 Źródło: www.mojeppk.pl
Zastępca Dyrektora Biura Kadr Beata Łanik
 Źródło: www.mojeppk.pl
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Pierwsza alotransplantacja komórek macierzystych szpiku od dawcy 
niespokrewnionego

21 lipca w Klinice Hematologii Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi przeprowadzono pierwszą transplantację 
alogeniczną macierzystych komórek krwiotwórczych. 
Biorcą przeszczepienia była 49-letnia pacjentka z ostrą 
białaczką szpikową. Przeprowadzony przeszczep od 
zgodnego dawcy daje obecnie jedyną możliwość na 
całkowite wyleczenie z choroby.

Rozpoczęcie wykonywania alotransplantacji od dawców 
niespokrewnionych pozwoli na kompleksowe leczenie 
transplantacyjne w Szpitalu Kopernika, szczególnie 
dotyczy to pacjentów z ostrymi białaczkami. Dzięki 
wprowadzeniu nowej terapii w Szpitalu Kopernika, 
pacjenci z nowotworami krwi będą leczeni kompleksowo.

Stypendia Ministra dla młodych 
naukowców z UMED-u
Stypendia Ministra Edukacji i Nauki przyznawane są co 
roku młodym naukowcom wykazującym się znaczącymi 
osiągnięciami w działalności badawczej. W ramach 
tegorocznego postępowania konkursowego przyznano 
stypendia 230 młodym naukowcom, w tym dwojgu 
badaczy z UMED-u.  

  dr n. med. Marcin Braun – od 2015 r.  
  adiunkt w Zakładzie Patologii. 
  Tematyka badań dr. Brauna dotyczy 
  onkologii, przede wszystkim raka 
  piersi i nowotworów hematologicz-
  nych. W swojej pracy łączy 
osiągnięcia nauk podstawowych (głównie biologii 
molekularnej i inżynierii genetycznej) z ich potencjalną 
aplikacyjnością w medycynie diagnostycznej 
(patomorfologii) i klinicznej.

  dr n. med. Agata Gabryelska 
  – od 2019 r. adiunkt w Zakładzie 
  Medycyny Snu i Zaburzeń 
  Metabolicznych. W swoich badaniach 
  zajmuje się tematyką medycyny snu, 
  skupia się między innymi na 
prezentacji klinicznej zaburzeń snu oraz na poznaniu 
mechanizmów odpowiedzialnych za powstawanie 
powikłań i współchorobowości przede wszystkim 
obturacyjnego bezdechu sennego.

Uniwersytet Medyczny w Łodzi 
dołącza do ligi światowych liderów 
w zakresie medycyny cyfrowej
Projekt „MULDiMediC”, w którym Uniwersytet Medyczny 
w Łodzi pełnić będzie rolę Lidera, otrzymał rekomendację 
do finansowania w ramach Konkursu Agencji Badań 
Medycznych na tworzenie i rozwój Regionalnych Centrów 
Medycyny Cyfrowej. Wniosek otrzymał aż 285 punktów 
oraz dofinansowanie blisko 30 mln zł i zajął piąte miejsce 
w rankingu 19 ocenianych wniosków.

Inicjatywa ma na celu stworzenie zaplecza infrastruktu-
ralnego, kadrowego oraz systemowego umożliwiającego 
docelowo powstanie Sieci Regionalnych Centrów Medycy-
ny Cyfrowej, co przełoży się na zwiększenie liczby badań 
naukowych ze szczególnym uwzględnieniem badań klini-
cznych, a także na stworzenie korzystnych warunków do 
rozwoju innowacyjnych technologii lekowych, informaty-
cznych i innych mających zastosowanie w ochronie 
zdrowia.

Zespół Kliniki Hematologii
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Poznaliśmy laureatów VI edycji 
grantów naukowych Rektora
Rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przyznał 
kolejne granty naukowe pracownikom i doktorantom 
naszej uczelni. Wśród laureatów znaleźli się:  

  dr n. med. Marta Jóźwiak-Bębenista   
  Farmaceutka, adiunkt w Zakładzie  
  Farmakologii i Toksykologii. 
  Przedmiotem jej zainteresowań 
  naukowych są leki działające na 
  ośrodkowy układ nerwowy i leki 
  przeciwbólowe.
Celem dofinansowanego projektu jest zbadanie, czy 
enancjomery ketaminy i ich metabolity mają wpływ na 
elementy szlaku UPR (ang. unfolded protein response) 
i zapalenia czynników odgrywających kluczową rolę 
w patofizjologii depresji.

  lek. Miłosz Caban 
  Doktorant w Zakładzie Biochemii oraz 
  rezydent z zakresu gastroenterologii 
  na Oddziale Klinicznym Gastroentero-
  logii Ogólnej i Onkologicznej USK 
  nr 1 im. N. Barlickiego. Przedmiotem 
  jego zainteresowań naukowych są 
choroby układu pokarmowego, ze szczególnym uwzględ-
nieniem identyfikacji nowych celów farmakologicznych, 
opcji terapeutycznych czy biomarkerów chorób zapalnych 
i nowotworowych przewodu pokarmowego.
Celem dofinansowanego projektu jest identyfikacja 
aktywności przeciwzapalnej i antyoksydacyjnej ekstraktu 
z szyszek chmielu oraz jego formulacji opartych na 
związkach polisacharydowych w kontekście nieswoistych 
chorób zapalnych jelit.

  lek. Agnieszka Pawlos 
  Doktorantka Międzynarodowej Szkoły 
  Doktorskiej oraz rezydentka w trakcie 
  specjalizacji z chorób wewnętrznych 
  w Klinice Chorób Wewnętrznych 
  i Farmakologii Klinicznej. W swojej 
  pracy naukowej zajmuje się badaniem 
plejotropowych właściwości inhibitorów SGLT2. 
W badaniach skupia się na ocenie ich zdolności do 
odwracania uszkodzeń w komórkach śródbłonka 
wywołanych przez 25-hydroksycholesterol.

Dofinansowany projekt zakłada ocenę neuroprotekcyjnych 
właściwości inhibitorów SGLT2, co jest zupełnie nowym 
kierunkiem badań tej grupy leków.

  lek. Julia Sołek
  Rezydentka Centralnego Szpitala 
  Klinicznego w Łodzi oraz doktorantka 
  w Zakładzie Patologii Katedry  
  Onkologii. Zajmuje się analizą 
  molekularnej sygnatury stromy 
  w mediowanej przez FGFR progresji 
luminalnego raka piersi. 
W badaniu Analysis of a molecular signature of the 
stroma in FGFR2-mediated progression of luminal invasive 
ductal breast carcinoma pracuje nad analizą genetyczną 
tkanki stromy wyizolowanej za pomocą laserowej 
mikrodyssekcji, celem ustalenia molekularnej sygnatury, 
która pozwoli na dokładniejszą ocenę prognostycznej 
i predykcyjnej wartości FGFR2 w raku piersi.

  mgr Robert Szewczyk 
  Mikrobiolog ze specjalizacją z mikro-
  biologii medycznej, immunologii 
  i diagnostyki laboratoryjnej oraz 
  doktorant w Międzynarodowej Szkole 
  Doktorskiej. Przedmiotem jego 
  zainteresowań naukowych jest 
wrodzona odpowiedź układu immunologicznego na 
środowiskowe czynniki predysponujące do zaostrzeń 
przewlekłych chorób układu oddechowego, takich jak 
astma oskrzelowa czy POChP.
Celem dofinansowanego projektu jest porównanie dwóch 
różnych modeli odpowiedzi komórek śródbłonka naczyń 
płucnych na infekcję ludzkim koronawirusem HCoV-229E 
i wyjaśnienie mechanizmów leżących u ich podstaw.
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Centrum Sportu ponownie otwarte
23 września – po gruntownym remoncie i termomoderni-
zacji – otworzyliśmy nasze Centrum Sportu. Uroczyste 
Otwarcie odbyło się w sportowej atmosferze, ponieważ 
przez cały weekend w nowo oddanej hali odbywały się 
rozgrywki w ramach Medycznego Pucharu Badmintona 
oraz Mistrzostw Polski Lekarzy w Badmintonie.

Prace remontowe i termomodernizacyjne pochłonęły 
12 mln zł. Rozpoczęły się w maju 2022 r. i obejmowały 
halę sportową i pływalnię. Termomodernizacja Centrum 
Sportu wpisuje się w realizację założeń strategicznych 
uczelni na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz ochrony 
środowiska. Obiekt ten to 19. budynek termomodernizo-
wany przez uczelnię w ostatniej dekadzie. Dzięki takim 
działaniom łączne zapotrzebowanie na energię w uczelni 
zmniejszyło się o 32%.

Łódzkie Partnerstwo Akademickie 
po raz pierwszy wspólnie 
zainaugurowało nowy rok 
akademicki
2 października w Filharmonii Łódzkiej nowy rok 
akademicki zainaugurowały wspólnie łódzkie uczelnie: 
Politechnika, Uniwersytet, Uniwersytet Medyczny, Szkoła 
Filmowa oraz Akademia Sztuk Pięknych i Akademia 
Muzyczna.

Uroczystość otworzyła swoim wystąpieniem JM Rektor 
Uniwersytetu Łódzkiego, prof. Elżbieta Żądzińska. 
Kluczowym punktem uroczystości była Immatrykulacja 
nowo przyjętych studentów i doktorantów. Rektorzy 
łódzkich uczelni odebrali ślubowania od ich przedsta-
wicieli, symbolicznie przyjmując nowych członków do 
społeczności akademickiej. Podsumowaniem tej części 
uroczystości był hymn Gaude Mater Polonia w wykonaniu 
Chóru Akademii Muzycznej w Łodzi.

Uwieńczeniem części oficjalnej wydarzenia był wykład 
inauguracyjny dr. inż. Sławosza Uznańskiego pt. Nowe 
spojrzenie na naszą planetę: od załogowych lotów kos-
micznych do obserwacji Ziemi, podczas którego przyszły 
astronauta zaprezentował inspirujące zastosowanie 
technologii kosmicznej w życiu codziennym, a także 
wskazał na związki misji kosmicznych i różnorodnych 
dziedzin nauki.

Po oficjalnym rozpoczęciu roku akademickiego 2023/24 
przez Rektorów łódzkich uczelni, Chór Akademii Muzy-
cznej w Łodzi wykonał tradycyjną pieśń Gaudeamus igitur.

Artystycznym dopełnieniem uroczystości był szczególny, 
pełen ekspresji i mocnego brzmienia występ studentek 
i studentów Wydziału Aktorskiego Szkoły Filmowej 
w Łodzi. Brawurowe wykonanie utworów z repertuaru 
grup Maanam, Republika, Świnie i DAAB na pewno 
zapamiętamy na długo.

Uroczyste przecięcie wstęgi
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Szpitale
uniwersyteckie

Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. WAM - Centralny Szpital Weteranów

P ierwsza	w	województwie	łódzkim	operacja	

resekcji	raka	dolnego	odcinka	przełyku	

wykonana	w	pełni	techniką	videoskopową
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W Klinice Chirurgii Klatki Piersiowej, Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej Szpitala 
im. WAM w Łodzi, kierowanej przez prof. Sławomira JJabłońskiego, 
przeprowadzono pierwszą w województwie łódzkim operację  resekcji raka 
dolnego odcinka przełyku w pełni techniką videoskopową. W skład zespołu 
operacyjnego, który przeprowadził ten innowacyjny i małoinwazyjny zabieg, 
wchodzą: operator – dr Michał Komoń, asysta – dr Leszek Kutwin oraz 
dr Konrad Kędzia.

W trakcie resekcji przełyku, czyli ezofagiektomii, konieczne jest operowanie 
w 2 jamach ciała – brzusznej i w klatce piersiowej, a czasami na szyi. 
Pierwszy etap – brzuszny, polega na częściowym odnaczynieniu i uruchomieniu 
żołądka oraz uformowaniu z niego specjalnej „tuby”, którą wykorzystuje się jako 
protezę zastępującą przełyk po jej przemieszczeniu do klatki piersiowej 
w tylnym śródpiersiu lub zamostkowo, w przypadku zespolenia na szyi. 
Operację w tej jamie ciała uzupełnia się o zainstalowanie odżywczej 
mikrojejunostomii. Drugi etap jest najczęściej prowadzony w prawej jamie 
opłucnej i polega na resekcji dolnego odcinka przełyku wraz z górną częścią 
żołądka i zespoleniu wytworzonej wcześniej „tuby” żołądkowej z pozostałą, 
górną częścią przełyku. 

Wszystkie dotychczasowe operacje w klinice przeprowadzano z dostępów 
klasycznych, czyli przez laparotomię i prawostronną torakotomię lub dostępu 
hybrydowego polegającego na wykonaniu części brzusznej operacji przez 
laparotomię i części „klatkowej” z wykorzystaniem dostępu videoskopowego. 
Nabyte doświadczenia w operacjach videoskopowych oraz dynamiczny rozwój 
umiejętności manualnych zespołu kliniki ukierunkowany na opanowanie 
zabiegów małoinwazyjnych pozwoliły na przeprowadzenie tak rozległej operacji 
w całości techniką małoinwazyjną, wykorzystując laparoskopię do etapu 
brzusznego i videotorakoskopię do resekcji przełyku i zespolenia 
przemieszczonego żołądka z kikutem przełyku w klatce piersiowej.

Zabiegi videoskopowe pozwalają na uzyskanie szeregu korzyści dla pacjentów. 
Znacznie skracają okres rekonwalescencji i umożliwiają uzyskanie bardzo 
dobrego efektu kosmetycznego. W przypadku pacjenta operowanego 11 maja 
przebieg pooperacyjny był niepowikłany i chory opuścił szpital już w 9. dobie 
pooperacyjnej w stanie ogólnym dobrym. 

Zabiegi typu opisanego powyżej są rzadkością w skali naszego kraju. 
W województwie łódzkim operacja resekcji dolnego odcinka przełyku 
w całości metodą małoinwazyjną została przeprowadzona po raz pierwszy. 
Liczymy, że dalszy rozwój technik videoskopowych pozwoli na częstsze 
wykonywanie w Klinice Chirurgii Klatki Piersiowej, Chirurgii Ogólnej 
i Onkologicznej Szpitala im. WAM w Łodzi podobnych, rozległych operacji 
„przez małe cięcia”, co przełoży się bezpośrednio na poprawę zdrowia naszych 
pacjentów i zwiększenie ich komfortu w okresie pooperacyjnym.



60. Dzień Kliniczny 
Parazytologii Lekarskiej 

nt. „Parazytozy i grzybice - dawne i nowe patogeny”  

– Relacja

Konferencja	odbyła	się	2	czerwca	2023	r.

Współorganizatorami	byli:	Zakład	Biologii	i	Parazytologii	oraz	

Zakład	Biomedycyny	i	Genetyki	Uniwersytetu	Medycznego	w	Łodzi,	

Katedra	Mikrobiologii	Molekularnej	Uniwersytetu	Łódzkiego,	

Łódzki	Oddział	Polskiego	Towarzystwa	Parazytologicznego,	

a	także	Sekcja	Mykologia	Medyczna	Polskiego	Towarzystwa	

Mykologicznego.	Konferencja	otrzymała	patronaty:	Rektora	

Uniwersytetu	Medycznego	w	Łodzi,	Rektora	Uniwersytetu	Łódzkiego,	

Zarządu	Głównego	Polskiego	Towarzystwa	Parazytologicznego	oraz	

Zarządu	Głównego	Polskiego	Towarzystwa	Mykologicznego.	

Sponsorzy:	Rektor	Uniwersytetu	Łódzkiego,	Polskie	Towarzystwo	

Mykologiczne	oraz	Polskie	Towarzystwo	Parazytologiczne.
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Na konferencję zgłosiło się 81 uczestników z całej Polski. 
W trakcie 2 sesji tematycznych: parazytologicznej oraz 
mykologiczno-mikrobiologicznej zaprezentowano 22 refe-
raty. Wykład wstępny na temat historii sympozjum Dzień 
Kliniczny Parazytologii Lekarskiej wygłosił prof. dr hab. 
n. med. Piotr Kurnatowski. W trakcie konferencji 60. Dnia 
Klinicznego Parazytologii Lekarskiej został rozstrzygnięty 
konkurs „Nagroda Specjalna” przeznaczony dla młodych 
badaczy (posiadających co najwyżej stopień mgr/lek. lub 
studentów).
I miejsce – Angelika Proskurnicka za pracę „Ocena wirulencji 
glonów z rodzaju Prototheca – badania in vitro”.
II miejsce – Aleksandra Mosurek za pracę „Zakażenia krwi 
o etiologii Candida w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie”.
III miejsce – Karolina Sołowińska za pracę „Nowe chime-
ryczne białka rekombinantowe w serodiagnostyce tokso-
plazmozy u kóz”.
Wyróżnienie otrzymali:
Filip Bielec za pracę „Nitroksolina – niedoceniany lek w tera-
pii zakażeń układu moczowego”;
Jędrzej Janc za pracę „Candida auris w Europie: przegląd 
systematyczny opisów przypadków”.
Nagrody zostały ufundowane przez: Dziekan Wydziału Le-
karskiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Dziekan 
Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódz-
kiego oraz Wydawnictwo EDRA Urban & Partner sp. z o.o.
https://zbip.umed.pl/dzien-kliniczny-parazytologii-
lekarskiej/aktulanosci/ 

W trakcie 60. DKPL odbyła się także konferencja towarzy-
sząca: 10. Ogólnopolskie Sympozjum „Ekologia człowieka 
współczesnego” nt. „Znaczenie ekologii i medycyny 
środowiskowej we współczesnej medycynie”, która została 
zorganizowana przez Studenckie Koło Naukowe Biologii 
i Parazytologii Lekarskiej (Uniwersytet Medyczny w Łodzi). 
W sympozjum satelitarnym wzięło udział 66 uczestników. 
Głównym sponsorem konferencji było Studenckie Towa-
rzystwo Naukowe Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz 
Polskie Towarzystwo Mykologiczne. Wygłoszonych zostało 
9 wystąpień. Wykład rozpoczynający zaprezentował lek. Fi-
lip Karuga, dawny członek SKBiPL. W trakcie 10. Ogólno-
polskiego Sympozjum „Ekologia człowieka współczesnego” 
rozstrzygnięty został konkurs „Ekologia człowieka” na naj-
lepsze prace prezentowane przez studentów będących ak-
tywnymi uczestnikami. 
I miejsce i Nagrodę specjalną ufundowaną przez prof. 
Gerarda Drewę otrzymał Maciej Szymański za pracę „Wyi-
zolować lek z natury. Substancje przeciwnowotworowe 
w miodzie pszczelim”.
I miejsce otrzymał Jarema Wódka za pracę „Metycylinood-
porność wśród szczepów S. pseudintermedius izolowanych 
z zakażeń  od zwierząt”.
II miejsce otrzymała Kamila Madajczak za pracę „Zmiany 
zachowania człowieka w przebiegu inwazji pasożyt-
niczych”.
III miejsce otrzymały Urszula Grykin i Zuzanna Kaczorek za 
pracę „Mikrogrzyby potencjalnie chorobotwórcze w pokry-
wie śnieżnej”.
Nagrody zostały ufundowane przez: Dziekan Wydziału Le-
karskiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Dziekan 
Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódz-
kiego oraz Wydawnictwo EDRA Urban & Partner sp. z o.o.
https://zbip.umed.pl/248-2/






